

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตำบลโคกศรี

อำเภอ ยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,378,400 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด  
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

|                                                                                                                                 |       |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|
| งานบริหารทั่วไป                                                                                                                 | รวม   | 10,828,780 บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                       | รวม   | 7,242,780 บาท  |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                                                                                                        | รวม   | 2,508,720 บาท  |
| เงินเดือนนายก/รองนายก                                                                                                           | จำนวน | 695,520 บาท    |
| 1. ประเภเงินเดือนนายก/รองนายก (สำนักปลัด) จำนวน<br>695,520 บาท                                                                  |       |                |
| 1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี เดือน<br>ละ 27,600.- บาท รวม 12 เดือน (สำนักปลัด) จำนวน<br>331,200 บาท                   |       |                |
| 1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2<br>คน ๆ ละ 15,180.- บาท/เดือน รวม 12 เดือน (สำนักปลัด)<br>จำนวน 364,320 บาท   |       |                |
| เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก                                                                                           | จำนวน | 120,000 บาท    |
| 2. ประเภเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รอง<br>นายก (สำนักปลัด) จำนวน 120,000 บาท                                                 |       |                |
| 2.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก<br>เทศมนตรี เดือนละ 4,000.- บาท รวม 12 เดือน จำนวน 48,000<br>บาท                 |       |                |
| 2.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก<br>เทศมนตรี จำนวน 2 คนๆ ละ 3,000.- บาท/เดือน รวม 12 เดือน<br>จำนวน 72,000 บาท |       |                |

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

120,000 บาท

3. ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก (สำนัก  
ปลัด) จำนวน 120,000 บาท

3.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี เดือน  
ละ 4,000.- บาท รวม 12 เดือน จำนวน 48,000 บาท

3.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายก  
เทศมนตรี จำนวน 2 คนๆ ละ 3,000.- บาท รวม 12 เดือน  
จำนวน 72,000 บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ  
บริหารส่วนตำบล

จำนวน

198,720 บาท

4. ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก  
เทศมนตรี (สำนักปลัด) จำนวน 198,720 บาท

4.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน เลขานุการนายก  
เทศมนตรี เดือนละ 9,660.- บาท รวม 12  
เดือน จำนวน 115,920 บาท

4.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ที่ปรึกษานายก  
เทศมนตรี เดือนละ 6,900.- บาท รวม 12 เดือน จำนวน 82,800  
บาท

|                                                                                                             |            |                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|
| เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                              | จำนวน      | 1,374,480 บาท        |
| 5. ประเภทเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัด) จำนวน 1,374,480 บาท แยกเป็น             |            |                      |
| 5.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ประธานสภาเทศบาล เดือนละ 15,180.- บาท รวม 12 เดือน                    |            |                      |
| จำนวน 182,160 บาท                                                                                           |            |                      |
| 5.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน รองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 12,420.- บาท รวม 12 เดือน                 |            |                      |
| จำนวน 149,040 บาท                                                                                           |            |                      |
| 5.3 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน สมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 9 คนๆ ละ 9,660.- บาท รวม 12 เดือน              |            |                      |
| จำนวน 1,043,280 บาท                                                                                         |            |                      |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>                                                                                | <b>รวม</b> | <b>4,734,060 บาท</b> |
| เงินเดือนพนักงาน                                                                                            | จำนวน      | 3,960,600 บาท        |
| 1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน จำนวน 3,960,600 บาท                                                               |            |                      |
| 1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาลประจำปี สังกัดสำนักปลัด จำนวน 3,792,480 บาท (สำนักปลัด) แยกเป็น   |            |                      |
| 1.) นายสุวิทย์ บุญสวัสดิ์กุลชัย ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล อัตราเดือนละ 43,300 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน          |            |                      |
| จำนวน 519,600 บาท                                                                                           |            |                      |
| 2.) พ.จ.ท.ประเชิญ ฐานะรุ่งเรืองเลิศ ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล อัตราเดือนละ 42,210 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน   |            |                      |
| จำนวน 506,520 บาท                                                                                           |            |                      |
| 3.) นางรวีวรรณ ภูเข้มโชติ ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป อัตราเดือนละ 37,410 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน        |            |                      |
| จำนวน 448,920 บาท                                                                                           |            |                      |
| 4.) นางโชติรส ภูหงษ์เพชร ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป อัตราเดือนละ 29,680 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน |            |                      |

จำนวน 356,160 บาท

5.) นางปวันรัตน์ ภูแสงสัน ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป อัตราเดือนละ 30,790 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน  
จำนวน 369,480 บาท

6.) นางสาวสมารินทร์ พรหม  
ประเทศ ตำแหน่ง นิติกร อัตราเดือนละ 25,970  
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน  
จำนวน 311,640 บาท

7.) นางเพลินจิตร์ ภูคงน้ำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงาน  
ทะเบียน อัตราเดือนละ 32,270 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

จำนวน 387,240 บาท

8.) นางสาวสุนทร เทียนงาม ตำแหน่ง เจ้าพนักงาน  
ทะเบียน อัตราเดือนละ 24,730 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

จำนวน 296,760 บาท

9.) นางสาวสุวรรณี เหล่าแสง ตำแหน่ง เจ้าพนักงาน  
ธุรการ อัตราเดือนละ 25,190 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

จำนวน 302,280 บาท

10.) นางเอมอร ภูอาจ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและ  
แผน อัตราเดือนละ 24,490 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

จำนวน 293,880 บาท

1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาล  
ประจำปี สังกัดสำนักปลัด (เลื่อนขึ้นเงินเดือน 1.5 ขั้น)

จำนวน 168,120 บาท (สำนักปลัด)

แยกเป็น

- 1.) นายสุวิทย์ บุญสวัสดิ์กุลชัย ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 24,480 บาท
- 2.) พ.จ.ท.ประเชิญ ฐานะรุ่งเรืองเลิศ ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 20,640 บาท
- 3.) นางรวิวรรณ ภูแฮมโชติ ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 16,680 บาท
- 4.) นางโชติรส ภูหงษ์เพชร ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 16,620 บาท
- 5.) นางปวันรัตน์ ภูแสงสัน ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 16,500 บาท
- 6.) นางสาวสมารินทร์ พรหมประเทศ ตำแหน่ง นิติกร จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 15,120 บาท
- 7.) นางเพลินจิตร ภูคงน้ำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานทะเบียน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 15,480 บาท
- 8.) นางสุรินทร์ เทียนงาม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานทะเบียน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 13,920 บาท
- 9.) นางสาวสุวรรณี เหล่าแสง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 13,920 บาท
- 10.) นางเอมอร ภูอาจ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 14,760 บาท

|                            |       |            |
|----------------------------|-------|------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน | จำนวน | 84,000 บาท |
|----------------------------|-------|------------|

2. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน จำนวน 84,000 บาท

2.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนปลัดเทศบาลเดือนละ 7,000

.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน

จำนวน 84,000 บาท

|                                                                                                                                     |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                    | จำนวน | 186,000 บาท |
| 3. ประเภทเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 186,000 บาท                                                                                         |       |             |
| 3.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 84,000 บาท                           |       |             |
| 3.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของรองปลัดเทศบาล เดือนละ 3,500.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 42,000 บาท                        |       |             |
| 3.3 เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด เดือนละ 3,500.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 42,000 บาท                        |       |             |
| 3.4 เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป เดือนละ 1,500.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 18,000 บาท              |       |             |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                | จำนวน | 503,460 บาท |
| 4. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 503,460 บาท                                                                                     |       |             |
| 4.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจประจำปี ที่สังกัดสำนักปลัด                                                         |       |             |
| จำนวน 471,960 บาท แยกเป็น                                                                                                           |       |             |
| 1.) นางสาวเยาวลักษณ์ ธัญทะพิพงษ์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ อัตราเดือนละ 14,520 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 174,240 บาท |       |             |
| 2.) นายพงษ์ศักดิ์ ฤๅละมูล ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ อัตราเดือนละ 13,310 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 159,720 บาท        |       |             |
| 3.) นายรัฐพล คำรัมย์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ อัตราเดือนละ 11,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 138,000 บาท      |       |             |
| 4.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจประจำปี ในอัตราร้อยละ 3 ที่สังกัดสำนักปลัด                             |       |             |
| จำนวน 14,280 บาท แยกเป็น                                                                                                            |       |             |
| 1.) นางสาวเยาวลักษณ์ ธัญทะพิพงษ์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้า                                                                                |       |             |

พนักงานธุรการ อัตราเดือนละ 440 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 5,280 บาท

2.) นายพงษ์ศักดิ์ ภูละมูล ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ อัตราเดือนละ 400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

จำนวน 4,800 บาท

3.) นายรัฐพล คำรัมย์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ อัตราเดือนละ 350 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

จำนวน 4,200 บาท

4.3 เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 17,220 บาท

1.) นายรัฐพล คำรัมย์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ อัตราเดือนละ 1,435 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

จำนวน 17,220 บาท

|             |     |               |
|-------------|-----|---------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 1,844,800 บาท |
|-------------|-----|---------------|

|           |     |             |
|-----------|-----|-------------|
| ค่าตอบแทน | รวม | 179,800 บาท |
|-----------|-----|-------------|

|                                                                     |       |           |
|---------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 5,000 บาท |
|---------------------------------------------------------------------|-------|-----------|

1. ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 5,000 บาท

1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและ

การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 (สำนักปลัด) เป็นเงินจำนวน 5,000 บาท

|             |       |             |
|-------------|-------|-------------|
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 124,800 บาท |
|-------------|-------|-------------|

## 2. ประเภทค่าเช่าบ้าน จำนวน 124,800 บาท

2.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของ ปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนัก  
ปลัด พนักงานเทศบาล ที่สังกัดสำนักปลัดเทศบาล  
จำนวน 124,800 บาท

|                           |       |            |
|---------------------------|-------|------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร | จำนวน | 50,000 บาท |
|---------------------------|-------|------------|

1. เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามุตรของปลัดเทศบาล รอง  
ปลัดเทศบาล พนักงานเทศบาล และลูกจ้างประจำ  
ที่สังกัดสำนักปลัด จำนวน 50,000 บาท

|                   |            |                    |
|-------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b> | <b>รวม</b> | <b>770,000 บาท</b> |
|-------------------|------------|--------------------|

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                                                               |       |            |
|---------------------------------------------------------------|-------|------------|
| 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำเอกสารและการประชาสัมพันธ์ | จำนวน | 10,000 บาท |
|---------------------------------------------------------------|-------|------------|

1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการจัดทำเอกสารและการประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำป้าย  
ประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ค่าจัดทำเอกสาร วารสาร ประชาสัมพันธ์ เป็นต้น (สำนักปลัด)จำนวน 10,000 บาท

|                                                                                            |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารต่าง ๆ ที่จำเป็นในการปฏิบัติ<br>งานตามภารกิจเทศบาล | จำนวน | 30,000 บาท |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร อัตรา  
เดือนๆ ละ 2,500 บาท จำนวน 12 เดือน (สำนัก  
ปลัด) จำนวน 30,000 บาท

|                                                                                                              |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| 3. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่นในการดูแลจัดการจราจร<br>บริเวณแยกกอไผ่น้อยและตลาดสดเทศบาลตำบลโคกศรี | จำนวน | 90,000 บาท |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

1.3 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานท้องถิ่นในการดูแล  
จัดการจราจรบริเวณแยกกอไผ่น้อยและตลาดสดเทศบาลตำบล  
โคกศรี  
(สำนักปลัด) จำนวน 90,000 บาท

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| 4. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่นในการดูแลรักษาความสะอาดภายในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลโคกศรีและงานอื่นที่ได้รับมอบหมาย                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 250,000 บาท |
| 1.4 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานท้องถิ่นในการดูแลรักษาความสะอาดภายในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลโคกศรีและงานอื่นที่ได้รับมอบหมาย (สำนักปลัด)                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 250,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 30,000 บาท  |
| 2. ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 30,000 บาท  |
| 2.1 เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง ต่างๆ แก่บุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจงานหรือตรวจเยี่ยมเทศบาล (สำนักปลัด)                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 10,000 บาท  |
| 2.2 เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการประชุมสภา (สำนักปลัด)                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 20,000 บาท  |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |             |
| ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนแก่ผู้ประสบภัยในกรณีที่รถยนต์และรถจักรยานยนต์ของเทศบาลก่อให้เกิดความเสียหายเพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนแก่ผู้ประสบภัยในกรณีที่รถยนต์และรถจักรยานยนต์ของเทศบาลก่อให้เกิดความเสียหาย (สำนักปลัด) เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยหลักเกณฑ์การปฏิบัติเกี่ยวกับความรับผิดชอบ | จำนวน | 5,000 บาท   |
| ทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 5,000 บาท   |

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการพัฒนาเทศบาลเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้ จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาเทศบาลเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้ โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอุปกรณ์ค่าอาหารว่าง

และเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น (สำนักปลัด) กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 48 ลำดับที่ 2 )

จำนวน 5,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานเทศบาลบริการประชาชน จำนวน 5,000 บาท

3.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานเทศบาลบริการประชาชน เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ค่าจ้างเหมาบริการ เสริมสวย ซ่อมเครื่องใช้ไฟฟ้า ซ่อมเครื่องยนต์ (สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานราชพิธีต่างๆ

จำนวน

10,000 บาท

การจัดงานราชพิธีต่างๆ (สำนักปลัด) ตั้งไว้ จำนวน 10,000 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในการประชาสัมพันธ์ เชิญชวน หรืออำนวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อมาร่วม

งานรัฐพิธีและพระราชพิธีต่างๆ เช่น ค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น จำนวน 5,000 บาท

2. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานราชพิธีต่างๆ

จำนวน 5,000 บาทเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่ง นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565

หน้า 67 ลำดับที่ 4 )

ค่าใช้จ่ายในการจัดเวทีประชาคม จัดทำแผน พัฒนาเทศบาลและ แผนชุมชน

จำนวน

5,000 บาท

3.4 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดเวที

ประชาคม จัดทำแผน พัฒนาเทศบาลและแผนชุมชน เช่น ค่า เครื่องดื่ม

ค่าจัดสถานที่ เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือกระทรวง

มหาดไทย ที่ มท.0891.4/ว856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553(บรรจุ

ในแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561-2565 หน้า 102 ลำดับที่ 3

(สำนักปลัด)

จำนวน 5,000 บาท

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 100,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร<br>ของคณะผู้บริหารเทศบาล ประธานสภาเทศบาล รองประธาน<br><br>สภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล ปลัดเทศบาล รองปลัด<br>เทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างลูกจ้างประจำ และพนักงาน<br>จ้าง ที่สังกัดสำนักปลัดเทศบาล งานธุรการ งานทะเบียนราษฎร<br><br>งานแผนและงบประมาณ งานนิติกร ได้แก่ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ย<br>เลี้ยงค่าพาหนะ เดินทางและค่าเช่าที่พัก เป็นไปตามระเบียบ<br>กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า<br><br>รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบ<br>กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ<br><br>เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (สำนักปลัด)<br>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 48 ลำดับ<br>ที่ 2 สำนักปลัด) จำนวน 100,000 บาท |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาล                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 100,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี สมาชิกสภา<br>เทศบาล เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้ง ค่าวัสดุ<br><br>สำนักงานที่จำเป็นในการเลือกตั้ง เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือ<br>กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3028 (บรรจุใน<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 106<br>ลำดับที่ 2) (สำนักปลัด)<br>จำนวน 100,000 บาท |       |             |

ค่าพวงมาลัยช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา ที่ใช้ในงานพิธี จำนวน 5,000 บาท  
งานรับรองต่าง ๆ ของเทศบาล

เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัยช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้หรือพวง  
มาลา ค่าของขวัญ ที่ใช้ในงานพิธี งานรับรองต่าง ๆ ของเทศบาล

เป็นไปตามหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา  
งบประมาณรายจ่ายประจำปี ที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าตอบแทน  
ใช้สอยวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค พ.ศ.2561บรรจุใน  
แผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2561-2565 หน้า 67 ลำดับที่ 4 สำนักปลัด) จำนวน 5,000  
บาท

โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันท้องถิ่นไทย เช่น ค่าอาหาร  
ว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้น (สำนักปลัด)

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม  
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่นพ.ศ. 2559 จำนวน 5,000 บาท

โครงการจัดงานวันเทศบาล จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเทศบาล เช่น จ่ายเป็นค่า  
อาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้น  
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม

การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 (บรรจุ  
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 103 ลำดับที่ 6)

(สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท

|                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| จัดกิจกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริต                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 5,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริต เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ ค่าอาหารหรือค่าใช้จ่ายอื่น                                                                                                                                                             |       |            |
| ที่จำเป็นในการฝึกอบรม เป็นต้น (สำนักปลัด ) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ                                                                                                                                                                  |       |            |
| การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 47 ลำดับที่ 4)                                                                                                                                                                               |       |            |
| จำนวน 5,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |            |
| จัดโครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานตามหลักสูตรที่กำหนด                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานตามหลักสูตรที่กำหนด เช่น ค่าอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น (สำนักปลัด) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ |       |            |
| การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 48 ลำดับที่ 2 สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท                                                                                                                                          |       |            |

|                                                                                                                                                                                                |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                        | จำนวน | 100,000 บาท |
| 4. ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท                                                                                                                                             |       |             |
| 4.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่ รถยนต์บรรทุกทุกแบบดับเบิลแคบรถจักรยานยนต์ เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 20,000 บาท                                        |       |             |
| 4.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ในสำนักงาน เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร์ โทรสาร วิทยุสื่อสาร เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 50,000 บาท |       |             |
| 4.3 เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่นเครื่องขยายเสียง ลำโพง ไมโครโฟน (แบบไร้สาย) ระบบเสียงตามสาย และกล้อง cctv เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 30,000 บาท              |       |             |

|                                                                                                                                                 |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                        | รวม   | 220,000 บาท |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                   | จำนวน | 70,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น หมึก กระดาษ ดินสอ สิ่งพิมพ์ต่างๆ เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 70,000 บาท |       |             |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                                                              | จำนวน | 20,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ยูนิคลำโพง ไมค์โครโฟน (ไร้สาย) หลอดไฟ สายไฟและอุปกรณ์ ไฟฟ้าต่างๆ เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 20,000 บาท   |       |             |
| วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                                                                             | จำนวน | 20,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วน้ำ จาน ชาม มีด และเครื่องครัว เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 20,000 บาท                                |       |             |

|                                                                                                                                                                    |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                                                                      | จำนวน | 20,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และสิ่งพิมพ์อื่นๆ เช่น กระดาษเขียนโปรสเตอร์ พู่กัน สี ไม้อัด ไม้โครงป้าย เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 20,000 บาท |       |             |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                         | จำนวน | 50,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นรถยนต์บรรทุกแบบดับเบิลแคบและรถจักรยานยนต์และรถตู้ (สำนักปลัด) จำนวน 50,000 บาท                                      |       |             |
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่                                                                                                                                               | จำนวน | 10,000 บาท  |
| ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท                                                                                                            |       |             |
| 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าล้างอัด ขยายภาพสีหรือขาวดำ (สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท                                                                                          |       |             |
| 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าแถบบันทึกเสียงหรือภาพในการบันทึกกิจกรรมต่างๆ (สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท                                                                        |       |             |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                   | จำนวน | 30,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับ เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 30,000 บาท                         |       |             |
| ค่าสาธารณูปโภค                                                                                                                                                     | รวม   | 675,000 บาท |
| ค่าไฟฟ้า                                                                                                                                                           | จำนวน | 550,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในหน้าที่กิจการของเทศบาล (สำนักปลัด) จำนวน 550,000 บาท                                                                             |       |             |

|                                                                                              |       |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าบริการโทรศัพท์                                                                            | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรสารและโทรศัพท์ที่ใช้ในหน้าที่กิจการของเทศบาล (สำนักปลัด) จำนวน 20,000 บาท |       |            |

|                                                                                                                 |       |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าบริการไปรษณีย์                                                                                               | จำนวน | 5,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลข ธารณัติ ค่าไปรษณียากร ที่ใช้ในหน้าที่กิจการของเทศบาล (สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท |       |           |

|                                                                                                                                                                                         |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                                                                                                                                                            | จำนวน | 100,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต (INTERNET) เช่น ค่าใช้บริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงค่าเช่าพื้นที่ฝากเว็บไซต์ ค่าซื้อโดเมนเนมเว็บไซต์ เป็นต้น (สำนักปลัด) |       |             |
| จำนวน 100,000 บาท                                                                                                                                                                       |       |             |

|         |     |               |
|---------|-----|---------------|
| งบลงทุน | รวม | 1,716,200 บาท |
|---------|-----|---------------|

|                  |     |               |
|------------------|-----|---------------|
| ค่าครุภัณฑ์      | รวม | 1,716,200 บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน |     |               |

|                                                       |       |             |
|-------------------------------------------------------|-------|-------------|
| จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาด 36,000 บีทียู | จำนวน | 282,000 บาท |
|-------------------------------------------------------|-------|-------------|

1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาด 36,000 บีทียู จำนวน 6 ตัว ๆ ละ 47,000 บาท เป็นเงิน  
จำนวน 282,000 บาท

#### คุณลักษณะพื้นฐาน

1. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 36,000 บีทียู
2. ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟ เบอร์ 5
4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
5. มีความหน่วงเวลาและการทำงานของคอมเพรสเซอร์
6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
7. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
  - (1) แบบแยกส่วนประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
8. ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ  
(กรณีต้องวางแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)

(1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท

คำอธิบาย เกณฑ์ราคาและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์  
คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2562 ณ วันที่ 9 ธันวาคม 2562

## ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

|                                           |       |               |
|-------------------------------------------|-------|---------------|
| ค่าจัดซื้อรถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) | จำนวน | 1,364,000 บาท |
|-------------------------------------------|-------|---------------|

3.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 90 กิโลวัตต์ (รายละเอียดตามข้อกำหนดของเทศบาล) จำนวน 1 คัน ราคา  
คันละ 1,364,000 บาท เป็นเงิน  
จำนวน 1,364,000 บาท

## ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

|                                      |       |            |
|--------------------------------------|-------|------------|
| จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ | จำนวน | 70,200 บาท |
|--------------------------------------|-------|------------|

2.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA จำนวน 1 เครื่องๆละ 70,200 บาท เป็นเงิน  
จำนวน 70,200 บาท  
คุณลักษณะพื้นฐาน  
-ขนาด 5,000 ANSI Lumens  
1. เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพจากคอมพิวเตอร์และวิดีโอ  
2. ใช้ LCD panel หรือระบบ DLP  
3. ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพที่ True  
4. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างขั้นต่ำ  
คำอธิบาย เกณฑ์ราคาและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์  
คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2562 ณ วันที่ 9 ธันวาคม 2562

|               |     |            |
|---------------|-----|------------|
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 25,000 บาท |
| เงินอุดหนุน   | รวม | 25,000 บาท |

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

|                                                                                       |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ | จำนวน | 25,000 บาท |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการช่วยเหลือประชาชนในเขตอำเภอยางตลาดโดยอุดหนุนให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี ที่ขอรับการอุดหนุน(สำนักปลัด) ตามประกาศกรมส่งเสริมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่องหลักเกณฑ์วิธีการปฏิบัติงานศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 11 ตุลาคม พ.ศ.2560 ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 51 ลำดับที่ 3 สำนักปลัด) จำนวน 25,000 บาท

|                  |     |               |
|------------------|-----|---------------|
| งานบริหารงานคลัง | รวม | 2,163,380 บาท |
|------------------|-----|---------------|

งบบุคลากร

รวม 1,533,780 บาท

|                       |       |               |
|-----------------------|-------|---------------|
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม   | 1,533,780 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน      | จำนวน | 1,473,780 บาท |

1.ประเภท เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,473,780 บาท

1.1) เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาลที่  
สังกัดกองคลัง จำนวน 1,410,360 บาท แยกเป็น

1.) นางนิตยา สุระพร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง อัตรา  
เดือนละ 39,080 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน  
จำนวน 468,960 บาท

2.) นางพนารัตน์ สุวรรณอำไพ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงิน  
และบัญชี อัตราเดือนละ 29,110 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น  
เงิน จำนวน 349,320 บาท

3.) นางรัศมี ปินตาคำ ตำแหน่ง นักวิชาการคลัง อัตรา  
เดือนละ 25,970 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน  
จำนวน 311,640 บาท

4.) นางพิกุล ภูโอบ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บราย  
ได้ อัตราเดือนละ 23,370 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น  
เงิน  
จำนวน 280,440 บาท

1.2) จ่ายเป็นค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงาน  
เทศบาลที่สังกัดกองคลัง จำนวน 63,420.00 บาท แยกเป็น

1.) นางนิตยา สุระพร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกอง  
คลัง จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 18,000 บาท

2.) นางพนารัตน์ สุวรรณอำไพ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงิน  
และบัญชี จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน  
จำนวน 16,740 บาท

3.) นางรัศมี ปินตาคำ ตำแหน่ง นักวิชาการ  
คลัง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 15,120 บาท

4.) นางพิกุล ภูโอบ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บราย  
ได้ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 13,560 บาท

|                                                                                                                                                                                          |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                                                                         | จำนวน | 60,000 บาท  |
| 2. ประเภทเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 60,000 บาท                                                                                                                                               |       |             |
| 2.1 ผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500 บาท                                                                                                                                                 |       |             |
| จำนวน 12 เดือน จำนวน 42,000 บาท                                                                                                                                                          |       |             |
| 2.2 หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี เดือนละ 1,500 บาท                                                                                                                                         |       |             |
| จำนวน 12 เดือน จำนวน 18,000 บาท                                                                                                                                                          |       |             |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                              | รวม   | 588,600 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                | รวม   | 85,000 บาท  |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                      | จำนวน | 5,000 บาท   |
| 1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 (กองคลัง) จำนวน 5,000 บาท                   |       |             |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                              | จำนวน | 60,000 บาท  |
| 2.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่สังกัดกองคลัง งานการเงินและบัญชี งานจัดเก็บและพัฒนารายได้ (กองคลัง) จำนวน 60,000 บาท                                                  |       |             |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                | จำนวน | 20,000 บาท  |
| 3.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำที่สังกัดกองคลัง งานการเงินและบัญชี งานจัดเก็บและพัฒนารายได้ งานพัสดุและทรัพย์สิน (กองคลัง) จำนวน 20,000 บาท |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>รวม</b> | <b>343,600 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                    |
| ค่าจ้างเหมาบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 183,600 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่นในการปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ และอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย                                                                                                                                                                                                                           |            |                    |
| จำนวน 183,600 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ การชำระภาษี ค่าธรรมเนียมและใบอนุญาตต่างๆ                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ การชำระภาษี ค่าธรรมเนียมและใบอนุญาตต่างๆ (กองคลัง)                                                                                                                                                                                                                                       |            |                    |
| จำนวน 10,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการจัดหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เป็นต้น                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการจัดทำหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน (กองคลัง) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)พ.ศ 2558 ข้อ 105 เป็นต้น (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561-2565 หน้า 46 ลำดับที่ 1) จำนวน 30,000 บาท |            |                    |

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

|                                                                                    |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงาน<br>และลูกจ้างเทศบาลในกองคลัง | จำนวน | 30,000 บาท |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
ของพนักงานและลูกจ้างเทศบาลในกองคลัง งานการเงินและบัญชี  
งานจัดเก็บและพัฒนารายได้ งานพัสดุ  
และทรัพย์สิน ได้แก่ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดิน  
ทางและค่าเช่าที่พัก (กองคลัง)เป็นไปตามระเบียบกระทรวง  
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ การเข้ารับการฝึก  
อบรมของเจ้าหน้าที่  
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย  
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ  
. 2561-2565 หน้า 48 ลำดับที่ 2) จำนวน 30,000 บาท

|                         |       |            |
|-------------------------|-------|------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม | จำนวน | 90,000 บาท |
|-------------------------|-------|------------|

3. ประเภท รายการเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม

จำนวน 90,000 บาท

3.1 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะ รถ  
จักรยานยนต์ รถยนต์บรรทุกแบบดับเบิลแคบ (กองคลัง)  
จำนวน 50,000 บาท

3.2 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น เครื่อง  
ปรับอากาศ เป็นต้น (กองคลัง) จำนวน 20,000 บาท

3.3 ค่าเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เป็น  
ต้น จำนวน 20,000 บาท

|                                                                                                                                   |            |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                   | <b>รวม</b> | <b>160,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                     | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในงานสำนักงาน เช่น ค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ กระดาษ หมึก ดินสอ เป็นต้น (กองคลัง) |            |                    |
| จำนวน 50,000 บาท                                                                                                                  |            |                    |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                        | จำนวน      | 80,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับใช้กับรถจักรยานยนต์ รถยนต์บรรทุกแบบดับเบิลแคบ (กองคลัง)                          |            |                    |
| จำนวน 80,000 บาท                                                                                                                  |            |                    |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                  | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เป็นต้น (กองคลัง)              |            |                    |
| เป็นเงิน จำนวน 30,000 บาท                                                                                                         |            |                    |
| <b>งบลงทุน</b>                                                                                                                    | <b>รวม</b> | <b>41,000 บาท</b>  |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>                                                                                                                | <b>รวม</b> | <b>41,000 บาท</b>  |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                                                                  |            |                    |
| จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน                                                                                                   | จำนวน      | 11,000 บาท         |
| เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ละ 5,500 .- บาท จำนวน 11,000 บาท                                                 |            |                    |
| โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้                                                                                                             |            |                    |
| 1. มีล้อล็อก                                                                                                                      |            |                    |
| 2. คุณสมบัตินิยามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)                                                                                |            |                    |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                                                                                                               |            |                    |
| จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผล (จอแสดงผลไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)                                                             | จำนวน      | 30,000 บาท         |

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

\* (จอแสดงภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง

เครื่อง ละ 30,000 บาท เป็นเงิน จำนวน 30,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน

หลัก (6 Core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า

3 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้

ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความ

จำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วย

ความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid State Drive

ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่าจำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

คำอธิบาย เกณฑ์ราคาและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2563 ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563

#### แผนงานการรักษาความสงบภายใน

|                                              |       |               |
|----------------------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน | รวม   | 1,524,180 บาท |
| งบบุคลากร                                    | รวม   | 420,180 บาท   |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                        | รวม   | 420,180 บาท   |
| เงินเดือนพนักงาน                             | จำนวน | 241,980 บาท   |

1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล ที่สังกัด  
สำนักปลัด

1. นายประยัติ นาสมศรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและ  
บรรเทาสาธารณภัย อัตราเดือนละ 19,200 จำนวน 12 เดือน

จำนวน 230,400 บาท

1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของพนักงาน  
เทศบาล ที่สังกัดสำนักปลัด

1. นายประยัติ นาสมศรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและ  
บรรเทาสาธารณภัย จำนวน 12 เดือน จำนวน 11,580 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

178,200 บาท

2.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจำปี ที่สังกัดสำนัก  
ปลัด

1. นายปรีวัตร ธัญหะพิพงค์ ตำแหน่ง พนักงานขับรถ  
ยนต์ (เคลื่อนที่เร็ว) อัตราเดือนละ 14,410 บาท จำนวน 12  
เดือน

จำนวน 172,920 บาท

2.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ที่สังกัดสำนัก  
ปลัด

1. นายปรีวัตร ธัญหะพิพงค์ ตำแหน่ง พนักงานขับรถ  
ยนต์ (เคลื่อนที่เร็ว) อัตราเดือนละ 440 บาท จำนวน 12 เดือน

จำนวน 5,280 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

1,054,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

58,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา  
สาธารณภัย จำนวน 48,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าการศึกษาบุตรของเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา  
สาธารณภัย จำนวน 10,000 บาท

|                                                                                                                                                                                                                          |            |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                        | <b>รวม</b> | <b>866,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                           |            |                    |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                           | จำนวน      | 686,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานท้องถิ่นในงานเข้าเวรยาม ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานหน่วยการแพทย์ฉุกเฉิน (EMS) และการจัดเตรียมงาน อาคารสถานที่ งานรักษาความสงบภายใน (พนักงานดับเพลิง) (สำนักปลัด) จำนวน 686,000 บาท |            |                    |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                   |            |                    |
| การจัดโครงการฝึกอบรม ประชุม ชี้แจงทำความเข้าใจเพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนในชุมชน                                                                    | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรม ประชุม ชี้แจงทำความเข้าใจเพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนในชุมชน                                          |            |                    |
| เช่น ค่ารับรองการประชุม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม วัสดุในการดำเนินงาน เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่                                          |            |                    |
| ท้องถิ่นพ.ศ. 2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565                                                                                                                                                                |            |                    |
| หน้า 67 ลำดับที่ 4) (สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท                                                                                                                                                                          |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| การฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติของเทศบาล (หลัก<br>สูตรทบทวน)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 50,000 บาท |
| ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติของ<br>เทศบาล (หลักสูตรทบทวน) ประจำปี 2564 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย<br>จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่ารับรองการประชุม<br>ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม วัสดุในการดำเนินงาน (สำนัก<br>ปลัด) จำนวน 50,000 บาท                                                                                                                                                         |       |            |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมบำบัดฟื้นฟูผู้เสพยาเสพติด                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมบำบัดฟื้นฟูผู้<br>เสพยาเสพติด เช่น ค่ารับรอง การจัดประชุม ค่าอาหารว่างพร้อม<br><br>เครื่องดื่ม ค่าวัสดุในการดำเนินการ เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือ<br>กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0816.5/ว<br>2726<br>ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-<br>256 หน้า 61 ลำดับที่ 2) สำนักปลัด จำนวน 10,000 บาท                          |       |            |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ เสริม<br>สร้างสมานฉันท์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 5,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของ<br>ชาติ เสริมสร้างสมานฉันท์ เช่น ค่าจัดทำป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์<br><br>ที่จำเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบ<br>กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า<br>รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผน<br>พัฒนา<br>ท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 67 ลำดับที่ 4) (สำนักปลัด)<br><br>จำนวน 5,000 บาท |       |            |

|                                                                                                                    |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าใช้จ่ายในการจัดรณรงค์ลดอุบัติเหตุทางถนน                                                                         | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดรณรงค์ลดอุบัติเหตุทางถนน ในช่วงเทศกาล ปีใหม่สงกรานต์ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ แผ่นพับ |       |            |
| ค่าอาหาร อาหารว่างผู้ร่วมรณรงค์ เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0804.5/ว1634   |       |            |
| ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 53 ลำดับที่ 2) (สำนักปลัด) จำนวน 20,000 บาท   |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 5,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ได้แก่ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ                                                                                                                                                                      |       |           |
| เดินทางและค่าเช่าที่พัก เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 48 ลำดับที่2) |       |           |
| จำนวน 5,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |           |

|                                                                                                                                                                                                                                                         |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 5,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งศูนย์ต่อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติด เช่น ค่ารับรอง การจัดประชุม ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม                                                                                                                              |       |             |
| ค่าวัสดุในการดำเนินการ เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท.0816.5/ว2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 63 ลำดับที่ 2) (สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท                             |       |             |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 80,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รถยนต์ดับเพลิง รถยนต์บรรทุกน้ำ รถยนต์กู้ภัย รถบริการแพทย์ฉุกเฉิน (EMS) เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 80,000 บาท                                                                               |       |             |
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 130,000 บาท |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 100,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น รถยนต์ดับเพลิง รถยนต์บรรทุกน้ำและรถยนต์กู้ภัยและรถจักรยานยนต์ในงานป้องกันและรถยนต์กู้ภัยและรถจักรยานยนต์ในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รถบริการแพทย์ฉุกเฉิน (EMS) เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 100,000 บาท |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                  |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 30,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ เช่น เวชภัณฑ์ที่จำเป็นประจำรถ EMS เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท. 0891.3/ว.2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553                                        |       |            |
| (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 53 ลำดับที่ 2 สำนักปลัด) จำนวน 30,000 บาท                                                                                                                           |       |            |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 10,000 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 10,000 บาท |
| ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                                                                                                                                                                                           |       |            |
| ค่าจัดซื้อเลื่อยโซยนต์                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 10,000 บาท |
| 1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยโซยนต์ กระบอกสูบ 31.8 ซีซี คาร์บูเรเตอร์ IntelliCarb เครื่องยนต์ขนาด 1,500 วัตต์ = 2.0 แรงม้า                                                                                   |       |            |
| จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 10,000 บาท เป็นเงิน                                                                                                                                                                |       |            |
| อจำนวน 10,000 บาท                                                                                                                                                                                                |       |            |
| งบเงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 40,000 บาท |
| เงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 40,000 บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                                                                                                                                                                            |       |            |
| โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดตามแผนยุทธการฟ้าแดดสงยางระดมกวาดล้างยาเสพติดจังหวัดกาฬสินธุ์                                                                                                                  | จำนวน | 40,000 บาท |
| อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดตามแผนยุทธการ ฟ้าแดดสงยางระดมกวาดล้างยาเสพติดจังหวัดกาฬสินธุ์ ประจำปี 2564 โดยอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองจังหวัดกาฬสินธุ์ ที่ขอรับการอุดหนุน เป็นเงิน จำนวน 40,000 บาท |       |            |

|                       |       |             |
|-----------------------|-------|-------------|
| งานเทศกิจ             | รวม   | 205,380 บาท |
| งบบุคลากร             | รวม   | 205,380 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม   | 205,380 บาท |
| ค่าจ้างลูกจ้างประจำ   | จำนวน | 205,380 บาท |

1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ ที่สังกัดสำนักปลัด

1.) นายศุภชัย ชัยชนะ ตำแหน่ง เทศกิจ อัตราเดือน  
ละ 16,340 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 196,080 บาท

1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ ให้แก่ลูกจ้างประจำ  
ที่สังกัดสำนักปลัด

1.) นายศุภชัย ชัยชนะ ตำแหน่ง เทศกิจ จำนวน 12  
เดือน จำนวน 9,300 บาท

|                                          |     |            |
|------------------------------------------|-----|------------|
| งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย | รวม | 70,800 บาท |
| งบดำเนินงาน                              | รวม | 50,000 บาท |
| ค่าใช้สอย                                | รวม | 20,000 บาท |

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย  
พลเรือนของเทศบาล จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและฝึกทบทวนอาสาสมัคร  
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของเทศบาล เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย  
ในการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าตัดชุดเครื่องแบบ ค่าวัสดุใน  
การฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้า  
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น

พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 63 ลำดับที่ 3 สำนัก  
ปลัด) จำนวน 10,000 บาท

|                                                                                                                                                                                           |            |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง                                                                                |            |                   |
| ค่าบรรจุผงเคมีแห้ง เครื่องดับเพลิง เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท                                                                                                                   |            |                   |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                           | <b>รวม</b> | <b>30,000 บาท</b> |
| วัสดุเครื่องแต่งกาย                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 30,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง หมวก รองเท้าชุดเครื่องแบบ ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงานตามหน้าที่ จำนวน 30,000 บาท |            |                   |
| <b>งบลงทุน</b>                                                                                                                                                                            | <b>รวม</b> | <b>20,800 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>                                                                                                                                                                        | <b>รวม</b> | <b>20,800 บาท</b> |
| ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง                                                                                                                                                                   |            |                   |
| ค่าจัดซื้อสายฝ้ายาว 20 เมตร หัวทองเหลือง                                                                                                                                                  | จำนวน      | 20,800 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายฝ้ายาวขนาด 2.5 นิ้ว ยาว 20 เมตร หัวทองเหลือง จำนวน 4 ชุด ราคาชุดละ 5,200 บาท เป็นเงิน จำนวน 20,800 บาท                                                          |            |                   |

แผนงานการศึกษา

|                                  |       |               |
|----------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา | รวม   | 1,004,500 บาท |
| งบบุคลากร                        | รวม   | 721,500 บาท   |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)            | รวม   | 721,500 บาท   |
| เงินเดือนพนักงาน                 | จำนวน | 679,500 บาท   |

ประเภทเงินเดือนพนักงาน (กองการศึกษา) รวม 679,500 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนของพนักงานเทศบาล

ประจำปี จำนวน 651,960 บาท

1.) นายกฤษกร ภูชัยแสง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา อัตราเดือนละ 32,450 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

จำนวน 389,400 บาท

2.) นางอนัญญา บุญสวัสดิ์กุลชัย ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา อัตราเดือนละ 21,880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

จำนวน 262,560 บาท

2.เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาลประจำปี (เลื่อนขั้นเงินเดือน 1.5 ขั้น) จำนวน 27,540 บาท

1.) นายกฤษกร ภูชัยแสง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 16,620 บาท

2.) นางอนัญญา บุญสวัสดิ์กุลชัย ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 10,920 บาท

|                  |       |            |
|------------------|-------|------------|
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 42,000 บาท |
|------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 42,000 บาท

|                                                                                                                                                                                                              |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                  | รวม   | 283,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 15,000 บาท  |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                          | จำนวน | 5,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้าง<br>เป็นเงิน จำนวน 5,000 บาท                                                                                                           |       |             |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 10,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตร ของ พนักงานเทศบาล ที่สังกัดกองการศึกษา งานบริหารทั่วไป งานธุรการ<br><br>(กองการศึกษา) จำนวน 10,000 บาท                                                              |       |             |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                   | รวม   | 140,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                               |       |             |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                               | จำนวน | 100,000 บาท |
| 1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการจัดทำเอกสารและการประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ค่าจัดทำเอกสาร วารสารประชาสัมพันธ์ เป็นต้น (กองการศึกษา) จำนวน 10,000 บาท |       |             |
| 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานท้องถิ่นในการปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ และอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย (กองการศึกษา) จำนวน 90,000 บาท                                                   |       |             |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 10,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร<br>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร<br>ของพนักงานเทศบาล ที่สังกัดกองการศึกษา งานธุรการ ได้แก่ ค่า<br>ลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทางและค่าเช่าที่พักเป็นไป<br>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย<br>ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และ<br>ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป<br>ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข<br>เพิ่มเติม (กองการศึกษา)(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-<br>2565 หน้า 48 ลำดับที่ 2 ) จำนวน 10,000 บาท |       |             |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 30,000 บาท  |
| 1.เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมหรือบำรุงรักษาครุภัณฑ์สำนักงานกอง<br>การศึกษา เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้น กล้อง<br>ดิจิตอล เครื่องปรับอากาศ เป็นต้น (กองการศึกษา)<br>จำนวน 20,000 บาท<br>2.เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมหรือบำรุงรักษา ครุภัณฑ์ดนตรีสากล<br>และดนตรีพื้นบ้าน (กองการศึกษา) จำนวน 5,000 บาท<br>3.เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมรถจักรยานยนต์และรถ<br>ตัดหญ้าสนามฟุตบอล (กองการศึกษา) จำนวน 5,000 บาท                                                                                                                                                                              |       |             |
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | รวม   | 120,000 บาท |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 30,000 บาท  |
| 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน<br>เช่น หมึก กระดาษ ดินสอ สิ่งพิมพ์ต่าง ๆ และน้ำดื่ม เป็นต้น<br>(กองการศึกษา) จำนวน 30,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                    |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 60,000 บาท |
| 1.เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างในงานกองการศึกษา เช่น เครื่องมือ<br>งานก่อสร้าง ไม้ต่างๆ เหล็ก ตะปู ก๊อกรน้ำ กลอนประตู น็อต<br>ตะปู<br>สี แปรงทาสี ผ้าเขียนป้าย ประตู หน้าต่างสังกะสี เป็นต้น (กอง<br>การศึกษา)<br>จำนวน 60,000 บาท |       |            |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 10,000 บาท |
| 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่ใช้กับรถ<br>จักรยานยนต์ รถตัดหญ้า (กองการศึกษา) จำนวน 10,000 บาท                                                                                                                 |       |            |
| วัสดุการเกษตร                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 10,000 บาท |
| 1.เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเกษตร เช่น ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรู<br>พืช วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ขยายพันธุ์ ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก<br>ผ้ารองกันแสงหรือผ้าสแลนกันแสงและอื่นๆ เป็น<br>ต้น จำนวน 10,000 บาท                                       |       |            |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 10,000 บาท |
| 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก<br>ข้อมูลลบล้างหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เป็นต้น<br>(กองการศึกษา) จำนวน 10,000 บาท                                                                               |       |            |
| ค่าสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 8,000 บาท  |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 8,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต (Internet) ค่าใช้<br>บริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง (กองการศึกษา)<br>จำนวน 8,000 บาท                                                                                                |       |            |

|                                   |       |               |
|-----------------------------------|-------|---------------|
| งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา | รวม   | 3,303,056 บาท |
| งบบุคลากร                         | รวม   | 1,705,416 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             | รวม   | 1,705,416 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน                  | จำนวน | 1,311,396 บาท |

1.ประเภทเงินเดือนพนักงานครูเทศบาล ตั้ง

ไว้ จำนวน 1,311,396 บาท

1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานครูเทศบาล

ประจำปี เป็นเงิน จำนวน 1,254,360 บาท แยกเป็น

1) นางรำไพ ภูละมูล ตำแหน่ง ครู อัตราเดือนละ 27,330 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 327,960 บาท

2) นางสุภาวดี ศรีชัย ตำแหน่ง ครู อัตราเดือนละ 25,650 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 307,800 บาท

3) นางปริญญา ภูสงวน ตำแหน่ง ครู อัตราเดือนละ 26,190 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 314,280 บาท

4) นางชนิษฐา สำราญสุข ตำแหน่ง ครู อัตราเดือนละ 25,360 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 304,320 บาท

1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานครูเทศบาลประจำปี เป็นเงิน จำนวน 57,036 บาท แยกเป็น

1) นางรำไพ ภูละมูล ตำแหน่ง ครู เป็นเงิน จำนวน 14,910 บาท

2) นางสุภาวดี ศรีชัย ตำแหน่ง ครู เป็นเงิน จำนวน 13,998 บาท

3) นางปริญญา ภูสงวน ตำแหน่ง ครู เป็นเงิน จำนวน 14,292 บาท

4) นางชนิษฐา สำราญสุข ตำแหน่ง ครู เป็นเงิน จำนวน 13,836 บาท

|              |       |            |
|--------------|-------|------------|
| เงินวิทยฐานะ | จำนวน | 42,000 บาท |
|--------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะชำนาญการ เดือนละ 3,500 บาท

1) นางสาวดี ศรีชัย ตำแหน่ง ครู อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 42,000 บาท

|                      |       |             |
|----------------------|-------|-------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 352,020 บาท |
|----------------------|-------|-------------|

3. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตั้งไว้  
จำนวน 352,020 บาท

3.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างประจำปี  
สังกัดกองการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม  
ศึกษา (กองการศึกษา)

1.) นางเพ็ญมณี ธัญทะพิพงค์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแล  
เด็ก อัตราเดือนละ 14,380 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

จำนวน 172,560 บาท

2.) นางกนกอร ปาปักเข ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก อัตรา  
เดือนละ 14,100 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน  
จำนวน 169,200 บาท

3.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง  
ประจำปีที่สังกัดกองการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม  
ศึกษา ในอัตราร้อยละ 3 (กองการศึกษา)

1.) นางเพ็ญมณี ธัญทะพิพงค์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแล  
เด็ก อัตราเดือนละ 432 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน  
จำนวน 5,184 บาท

2.) นางกนกอร ปาปักเข ตำแหน่ง  
ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก อัตราเดือนละ 423 บาท จำนวน 12  
เดือน เป็นเงิน  
จำนวน 5,076 บาท

|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                   | รวม   | 1,319,640 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 10,000 บาท    |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 10,000 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตร ของ พนักงานครูเทศบาล ที่สังกัดกองการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา เป็นเงิน จำนวน 10,000 บาท                                                                                                                                               |       |               |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 710,160 บาท   |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                |       |               |
| ค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 93,600 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่นในการปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้ประกอบอาหาร คนครัว ผู้ทำความสะอาดและอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายนศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดโพธิ์ชัยโคกศรี (กองการศึกษา)                                                                                                         |       |               |
| จำนวน 93,600 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |               |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                        |       |               |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 30,000 บาท    |
| 1.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2564 (กองการศึกษา) เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้คำวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเงินรางวัล และของรางวัลการแสดงและประกวดประเภทต่าง ๆ ตั้งไว้ เป็นเงิน จำนวน 30,000 บาท                                                            |       |               |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 20,000 บาท    |
| 1.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของครูผู้ดูแลเด็กและผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดโพธิ์ชัยโคกศรี เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะเดินทาง และค่าเช่าที่พักของพนักงานครูเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่สังกัดกองการศึกษา งานการศึกษาปฐมวัย (กองการศึกษา) จำนวน 20,000 บาท |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                              |            |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| โครงการศึกษาดูงานการบริหารจัดการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| 1.4 โครงการศึกษาดูงานการบริหารจัดการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการศึกษาดูงานของผู้บริหาร ข้าราชการ พนักงานเทศบาล ครูและบุคลากรทางการศึกษาของกองการศึกษา เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง ค่าของชำร่วย ค่าเช่าที่พัก |            |                    |
| เป็นเงิน จำนวน 10,000 บาท                                                                                                                                                                                                                    |            |                    |
| โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา                                                                                                                                                                                                  | จำนวน      | 556,560 บาท        |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                              | <b>รวม</b> | <b>599,480 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น หมึก กระดาษ ดินสอ สิ่งพิมพ์ต่าง ๆ และน้ำดื่ม ตั้งไว้ เป็นเงิน จำนวน 20,000 บาท                                                                                              |            |                    |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน      | 15,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ในอาคารศูนย์เด็กเล็กก่อนเกณฑ์วัดโพธิ์ชัยโคกศรีและห้องสมุดชุมชน สนามกีฬา ประชาชนที่ชำรุดเสียหาย เช่น สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า โคมไฟฟ้า สปอร์ตไลท์ บัลลัท สตาร์ทเตอร์ มิเตอร์ไฟฟ้า เป็นต้น              |            |                    |
| (กองการศึกษา) จำนวน 15,000 บาท                                                                                                                                                                                                               |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าอาหารเสริม (นม)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 564,480 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้ออาหารเสริม(นม) ให้แก่นักเรียนโรงเรียนโคกศรีวิทยายน จำนวนนักเรียน 152 คน จำนวน เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้ออาหารเสริม(นม) ให้แก่นักเรียนโรงเรียนโคกศรีวิทยายน จำนวนนักเรียน 68 คน จำนวน 260 วัน ราคากล่องละ 8 บาท เป็นเงิน 141,440 บาท โรงเรียนกาฬสินธุ์ปัญญานุกูล จำนวนนักเรียน 122 คน จำนวน 280 วัน ราคา กล่องละ 8 บาท เป็นเงิน 273,280 บาท ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ ในวัดโพธิ์ชัยโคกศรี จำนวน นักเรียน 72 คน จำนวน 260 วัน ราคากล่องละ 8 บาท เป็นเงิน 149,760 บาท (กองการศึกษา) |       |             |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 6,000 บาท   |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 6,000 บาท   |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |             |
| ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์โต๊ะประชุม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 6,000 บาท   |
| 1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์โต๊ะประชุม จำนวน 4 ตัว ะ 1,500บาท เป็นเงิน จำนวน 6,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |             |
| งบเงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 272,000 บาท |
| เงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 272,000 บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |             |
| อุดหนุนโรงเรียนโคกศรีวิทยายน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 272,000 บาท |
| 1.1 อุดหนุนโรงเรียนโคกศรีวิทยายน เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนโคกศรีวิทยายน สังกัด สพฐ. จำนวน 68 คนๆละ 20 บาท เป็นเวลา 200 วัน (กองการศึกษา) เป็นเงิน จำนวน 272,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |             |

แผนงานสาธารณสุข

|                                                                                                                                       |       |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข                                                                                                     | รวม   | 1,442,692 บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                             | รวม   | 1,128,192 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                 | รวม   | 1,128,192 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน                                                                                                                      | จำนวน | 922,080 บาท   |
| 1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) แยกเป็น                                                |       |               |
| 1.) นายศิริชัย ใจศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม อัตราเดือนละ 50,170 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 602,040 บาท |       |               |
| 2.) นางสาวประกาย ภูชัยแสง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ อัตราเดือนละ 24,270 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 291,240 บาท                 |       |               |
| 1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) แยกเป็น                                    |       |               |
| 1.) นายศิริชัย ใจศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน จำนวน 12,120 บาท                           |       |               |
| 2.) นางสาวประกาย ภูชัยแสง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 16,680 บาท                                          |       |               |
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                      | จำนวน | 42,000 บาท    |
| 1.) เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ เดือนละ 3,500 บาท รวม 12 เดือน จำนวน 42,000 บาท                          |       |               |

|                                                                                                                        |            |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                   | จำนวน      | 164,112 บาท        |
| 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)                                          |            |                    |
| 1.) นายชุตีพงศ์ ภูถีถ้วน ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ อัตราเดือนละ 13,020 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน                      |            |                    |
| จำนวน 156,240 บาท                                                                                                      |            |                    |
| 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)                           |            |                    |
| 1.) นายชุตีพงศ์ ภูถีถ้วน ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ อัตราเดือนละ 265 บาท จำนวน 12 เดือน                                  |            |                    |
| เป็นเงินจำนวน 3,180 บาท                                                                                                |            |                    |
| 3. เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ในอัตราร้อยละ 3 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)     |            |                    |
| 1.) นายชุตีพงศ์ ภูถีถ้วน ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ อัตราเดือนละ 391 บาท จำนวน 12 เดือน                                  |            |                    |
| เป็นเงินจำนวน 4,692 บาท                                                                                                |            |                    |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                                                                     | <b>รวม</b> | <b>275,000 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>                                                                                                       | <b>รวม</b> | <b>160,000 บาท</b> |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                    | จำนวน      | 125,000 บาท        |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 125,000 บาท                                  |            |                    |
| 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้าง (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) เป็นเงิน        |            |                    |
| จำนวน 5,000 บาท                                                                                                        |            |                    |
| 2. เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปให้กับอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับเงินค่าตอบแทน |            |                    |
| จำนวน 120,000 บาท                                                                                                      |            |                    |

|                                                                                                                                                                                |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                    | จำนวน | 30,000 บาท |
| 1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่สังกัดกอง<br>สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม งานธุรการที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน<br><br>(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) เป็นเงิน 30,000 บาท |       |            |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                      | จำนวน | 5,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน<br>เทศบาล (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) เป็นเงิน จำนวน 5,000<br>บาท                                                            |       |            |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                     | รวม   | 60,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                 |       |            |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                 | จำนวน | 5,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำเอกสารและการประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 5,000 บาท                                                                      |       |            |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนแก่ผู้ประสบภัยในกรณีรถ จำนวน 5,000 บาท  
ยนต์ รถจักรยานยนต์

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนแก่ผู้  
ประสบภัยในกรณีที่รถยนต์และรถจักรยานยนต์ของเทศบาลก่อให้เกิด

ความเสียหาย เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วย  
หลักเกณฑ์การปฏิบัติเกี่ยวกับความรับผิดชอบทางละเมิดของ

เจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  
จำนวน 5,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของพนักงาน  
เทศบาลพนักงานจ้างที่สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ได้แก่ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทางและค่าเช่าที่พัก เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน  
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ  
.ศ.2557

และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการเดินทาง  
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข  
เพิ่มเติม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) (บรรจุในแผนพัฒนา  
ท้องถิ่น

พ.ศ. 2561-2565 หน้า 48 ลำดับที่ 2) จำนวน 20,000 บาท

|                                                                                   |       |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                           | จำนวน | 30,000 บาท |
| ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม จำนวน                                     |       |            |
| 30,000 บาท แยกเป็น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)                                   |       |            |
| 2.1 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุง                        |       |            |
| รักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์เครื่องฟั่นหมอกควัน รถจักรยานยนต์                         |       |            |
| จำนวน 5,000 บาท                                                                   |       |            |
| 2.2 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุง                        |       |            |
| รักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ กล้องดิจิทัล                            |       |            |
| ปรี้นเตอร์ ทีวี เครื่องเล่นซีดี/ดีวีดี เครื่องเสียง เป็นต้น                       |       |            |
| จำนวน 15,000 บาท                                                                  |       |            |
| 2.3 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุง                        |       |            |
| รักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น เครื่องปรับอากาศ เป็น                       |       |            |
| ต้น จำนวน 10,000 บาท                                                              |       |            |
| ค่าวัสดุ                                                                          | รวม   | 55,000 บาท |
| วัสดุสำนักงาน                                                                     | จำนวน | 30,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน                             |       |            |
| เช่น หมึก กระดาษ ดินสอ สิ่งพิมพ์ต่างๆ ไฟฉาย ถ้วยไฟฉาย                             |       |            |
| (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 30,000 บาท                                     |       |            |
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่                                                              | จำนวน | 5,000 บาท  |
| ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าแถบบันทึกเสียง                         |       |            |
| หรือภาพ เช่น แผ่นซีดี/ดีวีดี เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 5,000 บาท |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 20,000 บาท |
| วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือ<br>งานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เป็นต้น<br>(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)<br>จำนวน 20,000 บาท                                                      |       |            |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 39,500 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 39,500 บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                                                                                                                                                                 |       |            |
| จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 11,000 บาท |
| 1.1 เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน จำนวน 2 ตู้ละ 5,500<br>บาท เป็นเงิน จำนวน 11,000 บาท<br>โดยมีคุณลักษณะดังนี้                                                                                                            |       |            |
| 1. มีมือจับชนิดบิด                                                                                                                                                                                                               |       |            |
| 2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น                                                                                                                                                                                                    |       |            |
| 3. คุณสมบัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)                                                                                                                                                                                    |       |            |
| ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                                                                                                                                                                                                           |       |            |
| ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 28,500 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง เป็นเครื่องตัด<br>หญ้าแบบสะพาย เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า<br>ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 30 ซีซี พร้อมใบมีด จำนวน 3<br>เครื่องๆ ละ 9,500 บาท เป็นเงิน จำนวน 28,500 บาท |       |            |

|                                       |     |             |
|---------------------------------------|-----|-------------|
| งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น | รวม | 171,600 บาท |
| งบดำเนินงาน                           | รวม | 171,600 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                            | รวม | 3,600 บาท   |

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                               |       |           |
|-------------------------------|-------|-----------|
| รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 3,600 บาท |
|-------------------------------|-------|-----------|

1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย  
จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง  
เธอ

เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  
วรขัตติยราชนารี (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ที่ มท.0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560) (กองสาธารณสุข  
และสิ่งแวดล้อม) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับสำรวจข้อมูล  
จำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ จำนวน 600 ตัวๆ ละ 3 บาท

จำนวน 2 ครั้ง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  
หน้า55 ลำดับที่ 6)(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  
จำนวน 3,600 บาท

|          |     |             |
|----------|-----|-------------|
| ค่าวัสดุ | รวม | 168,000 บาท |
|----------|-----|-------------|

|                    |       |            |
|--------------------|-------|------------|
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ | จำนวน | 10,000 บาท |
|--------------------|-------|------------|

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆเช่น ลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้ง  
ไมโครโฟน ไฟฉาย เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า หม้อแปลงไฟฟ้า เป็น  
ต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  
(ตลาด) จำนวน 10,000 บาท

## วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถุงมือหนึ่ง รองเท้าบูช  
ถังรองรับขยะ ไม้กวาด เข่ง บั้งกี จอบ เสียม มีด แก้วน้ำ จาน  
รอง

สายยาง น้ำยาล้างจานน้ำยาล้างห้องน้ำ ถุงขยะดำ น้ำยาเช็ด  
กระจก เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

จำนวน 70,000 บาท

## วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างในงานกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  
ล้อม เช่น เครื่องมืองานก่อสร้าง ไม้ต่างๆ ตะปู ก้อนน้ำ กลอน  
ประตูสี

น๊อต แปรงทาสี เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

จำนวน 20,000 บาท

## วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้กับเครื่องพ่นหมอก  
ควัน รถจักรยานยนต์ เป็นต้น(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

จำนวน 20,000 บาท

## วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน

48,000 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ เช่น เวชภัณฑ์ยารักษาโรค และเวชภัณฑ์ ที่ไม่ใช่ยา วัคซีน ป้องกันโรค

พิษสุนัขบ้า น้ำยากำจัดแมลงวัน ลูกน้ำ หนู รวมทั้งสัตว์ที่เป็นพาหะนำโรคชนิดต่างๆ หัวเชื้อหมักจุลินทรีย์ (EM) (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 5

ลำดับที่ 6) จำนวน 30,000 บาท

2. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารีเป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท.0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31

สิงหาคม 2560 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 55

ลำดับที่ 6) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 1) ค่าวัคซีน

ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 600 ตัว ๆ ละ 30

บาท จำนวน 18,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 442,560 บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | รวม   | 427,560 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 427,560 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 256,860 บาท |
| 1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน จำนวน 256,860 บาท<br>1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนของพนักงานเทศบาลประจำปี สังกัด<br>กองการศึกษา<br>1.) นายนิรันดร์ คันทะวุฒิ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนา<br>ชุมชน อัตราเดือนละ 20,360 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน<br>จำนวน 244,320 บาท<br>1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาล<br>ประจำปี สังกัดกองการศึกษา<br>1.) นายนิรันดร์ คันทะวุฒิ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนา<br>ชุมชน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 12,540 บาท                                                                                             |       |             |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 170,700 บาท |
| 2. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 170,700 บาท<br>2.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจำปีให้แก่<br>พนักงานจ้างสังกัดกองการศึกษา<br>1.) นางสาวปิยรัตน์ นาคมทอง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน<br>พัฒนาชุมชน อัตราเดือนละ 13,810 บาท จำนวน 12<br>เดือน เป็นเงินจำนวน 165,720 บาท<br>2.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง<br>ประจำปีที่สังกัดกองการศึกษา ในอัตราร้อยละ 3 (กองการ<br>ศึกษา)<br>1.) นางสาวปิยรัตน์ นาคมทอง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน<br>พัฒนาชุมชน อัตราเดือนละ 415 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น<br>เงิน<br>จำนวน 4,980 บาท |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 15,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 5,000 บาท  |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                 |       |            |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 5,000 บาท  |
| 1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เพื่อ<br>จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการในราชอาณาจักร<br>เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง และค่าเช่าที่พักของพนักงาน<br>เทศบาล ที่สังกัดกองการศึกษา งานการพัฒนาชุมชน<br>(กองการศึกษา) จำนวน 5,000 บาท |       |            |
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 10,000 บาท |
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุต่างๆ มาปรับปรุงซ่อมแซม<br>บ้านที่อยู่อาศัยช่วยเหลือสงเคราะห์ผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ด้อย<br>โอกาส ผู้ยากจนไร้ที่พึ่งในชุมชนที่ได้รับความเดือดร้อน (กอง<br>การศึกษา) จำนวน 10,000 บาท                                          |       |            |
| งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 20,000 บาท |
| งบรายจ่ายอื่น                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 20,000 บาท |
| รายจ่ายอื่น                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 20,000 บาท |
| รายจ่ายอื่น                                                                                                                                                                                                                                                      |       |            |
| ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือสงเคราะห์เด็กนักเรียน นักศึกษา ผู้ด้อย<br>โอกาส ผู้ยากจนไร้ที่พึ่งในชุมชน                                                                                                                                                                | จำนวน | 20,000 บาท |
| ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือสงเคราะห์เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือ<br>สงเคราะห์เด็กนักเรียน นักศึกษา ผู้ด้อยโอกาสผู้ยากจนไร้ที่พึ่งใน<br>ชุมชนเป็นต้น (กองการศึกษา)<br>จำนวน 20,000 บาท                                                                                  |       |            |

แผนงานเคหะและชุมชน

|                                      |       |             |
|--------------------------------------|-------|-------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน | รวม   | 228,620 บาท |
| งบบุคลากร                            | รวม   | 223,620 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                | รวม   | 223,620 บาท |
| ค่าจ้างลูกจ้างประจำ                  | จำนวน | 223,620 บาท |

1. ประเภทค่าจ้างลูกจ้างประจำ (กองช่าง) จำนวน 223,620 บาท

1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำให้แก่ลูกจ้างประจำ สังกัดกองช่าง

1.) นายณะรัตน์ พิษทองกลาง ตำแหน่ง คนสวน อัตราเดือนละ 17,880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 214,560 บาท

1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำให้แก่ลูกจ้างประจำ สังกัดกองช่าง

1.) นายณะรัตน์ พิษทองกลาง ตำแหน่ง คนสวน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 9,060 บาท

|                    |            |                  |
|--------------------|------------|------------------|
| <b>งบดำเนินงาน</b> | <b>รวม</b> | <b>5,000 บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>5,000 บาท</b> |

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

|                                             |       |           |
|---------------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร | จำนวน | 5,000 บาท |
|---------------------------------------------|-------|-----------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร ของลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างที่สังกัดกองช่าง ได้แก่ ค่าลงทะเบียน

ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทางและค่าเช่าที่พัก เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ

การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่

ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 48 ลำดับที่ 2 ) (กองช่าง)

จำนวน 5,000 บาท

|                    |            |                    |
|--------------------|------------|--------------------|
| <b>งานไฟฟ้าถนน</b> | <b>รวม</b> | <b>240,000 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินงาน</b> | <b>รวม</b> | <b>220,000 บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>150,000 บาท</b> |

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                               |       |             |
|-------------------------------|-------|-------------|
| รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 150,000 บาท |
|-------------------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานท้องถิ่นใน การดูแลซ่อมแซมโคมไฟฟ้าสาธารณะ ไฟฟ้าสนามกีฬา ตลาด และอาคารสำนักงานเทศบาลให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานได้ตามปกติ และภารกิจตามที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 150,000 บาท

|                    |            |                   |
|--------------------|------------|-------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>    | <b>รวม</b> | <b>70,000 บาท</b> |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ | จำนวน      | 70,000 บาท        |

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆสำหรับซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ  
ที่ชำรุดเสียหาย ตามถนน ตรอก ซอย สนามกีฬา ที่เทศบาลได้ทำ  
การขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะไว้แล้ว  
เช่น สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า โคมไฟฟ้า สปอร์ต  
ไลท์ บัลลาท สตาร์ทเตอร์  
มิเตอร์ไฟฟ้า เป็นต้น (กองช่าง)  
จำนวน 100,000 บาท

|                      |            |                   |
|----------------------|------------|-------------------|
| <b>งบเงินอุดหนุน</b> | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b> |
| <b>เงินอุดหนุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b> |

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

|                                                                                                            |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| อุดหนุนให้แก่สำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ์ สาขา<br>ยางตลาด ค่าขยายเขตติดตั้งไฟฟ้าระบบจำหน่าย | จำนวน | 10,000 บาท |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่สำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  
จังหวัดกาฬสินธุ์ สาขายางตลาด ค่าขยายเขตติดตั้งไฟฟ้า  
ระบบจำหน่ายตามรายละเอียดแบบแปลนของการไฟฟ้าส่วน  
ภูมิภาค (กองช่าง) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย  
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553(บรรจุใน  
แผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ. 2561-2565 หน้า 76 ลำดับที่ 1 )  
จำนวน 10,000 บาท

อุดหนุนให้แก่สำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ์ สาขา จำนวน 10,000 บาท  
ยางตลาด ค่าขยายเขตไฟฟ้าแสงสว่าง

2. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่สำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  
จังหวัดกาฬสินธุ์ สาขายางตลาด ค่าขยายเขตไฟฟ้าแสงสว่าง

ตามรายละเอียดแบบแปลนของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กอง  
ช่าง) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553

(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 76 ลำดับ  
ที่ 2)

จำนวน 10,000 บาท

|               |     |             |
|---------------|-----|-------------|
| งานสวนสาธารณะ | รวม | 699,800 บาท |
|---------------|-----|-------------|

|             |     |             |
|-------------|-----|-------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 669,800 บาท |
|-------------|-----|-------------|

|           |     |             |
|-----------|-----|-------------|
| ค่าใช้สอย | รวม | 619,800 บาท |
|-----------|-----|-------------|

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                               |       |             |
|-------------------------------|-------|-------------|
| รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 614,800 บาท |
|-------------------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานท้องถิ่นใน การทำความสะอาด ดูแล  
รักษา สวนสาธารณะ สวนหย่อม เกาะกลางถนน ในเขตเทศบาล

เช่น งานกำจัดวัชพืช ตัดหญ้า พรวนดิน ตัดแต่งกิ่งไม้ เป็น  
ต้น (กองช่าง)

จำนวน 614,800 บาท

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 5,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการพระราชเสาวนีย์ของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง หนึ่งฝน หนึ่งคน หนึ่งต้น เพื่อปวงชนชาวไทย ในการปลูกป่าอนุรักษ์ธรรมชาติ เช่น ค่าพันธุ์ไม้ในการปลูกป่า ค่าแรงค่าอาหาร เครื่องดื่ม ผู้ร่วมกิจกรรมตามโครงการ เป็นต้น (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 68 ลำดับที่ 2)<br>(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)<br>จำนวน 5,000 บาท |       |           |

|                                                                                                                                                                                                                          |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 50,000 บาท |
| วัสดุการเกษตร                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 50,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น กระถางต้นไม้ พันธุ์พืช พันธุ์สัตว์น้ำ ปุ๋ย อุปกรณ์ในการปลูกและขยายพันธุ์พืช เป็นต้น<br>ในงานปรับปรุงภูมิทัศน์และการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำภายในเขตเทศบาล (กองช่าง) จำนวน 50,000 บาท |       |            |

|             |     |            |
|-------------|-----|------------|
| งบลงทุน     | รวม | 30,000 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์ | รวม | 30,000 บาท |

## ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

|                                             |       |            |
|---------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าจัดซื้อเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ขนาด 22 นิ้ว | จำนวน | 11,000 บาท |
|---------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ขนาด 22 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 11,000 บาท เป็นเงิน จำนวน 11,000 บาท  
โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. เป็นเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ชนิดใช้เครื่องยนต์ แบบมือถือ
2. ใช้เครื่องยนต์เบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ
3. ความจุกระบอกสูบขนาดไม่น้อยกว่า 21 ซีซี
4. เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 0.8 แรงม้า
5. ใบมีดตัดขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว
6. ใบมีดตัดสามารถใช้ได้ 2 ด้าน

|                                 |       |            |
|---------------------------------|-------|------------|
| จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง | จำนวน | 19,000 บาท |
|---------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 9,500.- บาท เป็นเงิน 19,000.- บาท ( กองช่าง )

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (บรรจุในแผนพัฒนา

ท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 113 ลำดับที่ 7 )

จำนวน 19,000 บาท

โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย
2. เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
3. ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 30 ซีซี
4. พร้อมใบมีด

|                                                                                                                                                                                                                                               |       |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 1,240,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                   | รวม   | 1,240,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 1,075,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                |       |               |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 1,005,000 บาท |
| 1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม 1,005,000 บาท แยกเป็น                                                                                                                                                                             |       |               |
| 1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานท้องถิ่นในการเก็บขนขยะมูลฝอย ทำความสะอาดถนนและบริเวณที่สาธารณะประโยชน์ในเขตเทศบาล เช่นทำความสะอาดล้างร่องระบายน้ำ เก็บขนขยะ ล้างตลาดสดเทศบาล เก็บกวาดถนนตัดกิ่งไม้ ตัดหญ้า เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) |       |               |
| จำนวน 1,000,000 บาท                                                                                                                                                                                                                           |       |               |
| 1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาดูดสิ่งปฏิกูล จำนวน 5,000 บาท                                                                                                                                                                                     |       |               |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 70,000 บาท    |
| ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์รถยนต์บรรทุกขยะ เครื่องตัดหญ้า                                                                                                                                  |       |               |
| จำนวน 70,000 บาท                                                                                                                                                                                                                              |       |               |
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 165,000 บาท   |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 150,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้กับรถยนต์บรรทุกขยะ เครื่องตัดหญ้า (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)                                                                                                                               |       |               |
| จำนวน 150,000 บาท                                                                                                                                                                                                                             |       |               |
| วัสดุเครื่องแต่งกาย                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 15,000 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องแต่งกายพนักงานจัดเก็บขยะมูลฝอย                                                                                                                                                                                     |       |               |
| (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 15,000 บาท                                                                                                                                                                                                 |       |               |

|                 |     |            |
|-----------------|-----|------------|
| งานบำบัดน้ำเสีย | รวม | 30,000 บาท |
| งบดำเนินงาน     | รวม | 30,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย      | รวม | 30,000 บาท |

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานชุดลอกทางระบายน้ำที่ต้นเขื่อนในเขตเทศบาลและซ่อมแซมท่อระบายน้ำหรือรางระบายน้ำที่ชำรุดเสียหาย

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

จำนวน 30,000 บาท

#### แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

|                                         |     |             |
|-----------------------------------------|-----|-------------|
| งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน | รวม | 243,578 บาท |
| งบดำเนินงาน                             | รวม | 103,578 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                              | รวม | 103,578 บาท |

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดการฝึกอบรมโครงการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมโครงการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ ของประชาชนในเขตเทศบาล เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการฝึกอบรม

ค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น

พ.ศ.2561-2565 หน้า 65 ลำดับที่ 1) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 5,000 บาท

|                                                             |       |           |
|-------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าใช้จ่ายในการจัดประกวดหมู่บ้านและชุมชนน่าอยู่อย่างยั่งยืน | จำนวน | 5,000 บาท |
|-------------------------------------------------------------|-------|-----------|

ค่าจัดงานโครงการประกวดหมู่บ้านและชุมชนน่าอยู่อย่างยั่งยืน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการ เช่น

เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้ ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวง

มหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

จำนวน 5,000 บาท

|                                          |       |           |
|------------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการป้องกันโรคเอดส์ | จำนวน | 5,000 บาท |
|------------------------------------------|-------|-----------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมการป้องกันโรคเอดส์ จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการอบรมค่าอาหาร

ค่าพาหนะ เป็นต้น ให้แก่ประชาชนในเขตเทศบาล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 53 ลำดับที่ 1)

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

จำนวน 5,000 บาท

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการตลาดสดน่าซื้อ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 5,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการฝึกอบรมค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น ให้แก่ผู้ค้าขายในตลาดสดเทศบาลและผู้ประกอบการในเขตเทศบาลตำบลโคกศรี เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 92 ลำดับที่ 2) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p> <p>จำนวน 5,000 บาท</p>             |       |           |
| ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการป้องกันยาเสพติด                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 5,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการฝึกอบรมค่าอาหารค่าพาหนะ เป็นต้น ให้แก่ประชาชนในเขตเทศบาล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 61 ลำดับที่ 2 )(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p> <p>จำนวน 5,000 บาท</p>                                                        |       |           |
| ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมศึกษาดูงานโครงการพิทักษ์สิ่งแวดล้อม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 5,000 บาท |
| <p>ค่าฝึกอบรมศึกษาดูงานโครงการพิทักษ์สิ่งแวดล้อม เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการศึกษาดูงาน/ฝึกอบรมด้านสิ่งแวดล้อมในเขต เทศบาลเช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 69 ลำดับที่ 3) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 5,000 บาท</p> |       |           |

|                                                                        |       |            |
|------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมการพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุและ<br>คนพิการ | จำนวน | 20,000 บาท |
|------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

1.8 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานอบรม การพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุและผู้พิการ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าดอกไม้ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 59 ลำดับที่ 3)  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 20,000 บาท

|                                                                                   |       |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมการสร้างสุขภาพ พัฒนาคุณภาพชีวิต<br>ผู้สูงอายุและคนพิการ | จำนวน | 5,000 บาท |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|

ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมการสร้างสุขภาพ พัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุและคนพิการ เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้ ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่มและอื่นๆ เป็นต้น (กองการศึกษา) จำนวน 5,000 บาท

|                                                |       |           |
|------------------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการพัฒนาสตรี | จำนวน | 5,000 บาท |
|------------------------------------------------|-------|-----------|

ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการพัฒนาสตรี เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการฝึกอบรมค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น (กองการศึกษา) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 จำนวน 5,000 บาท

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมสายใยรักสายสัมพันธ์ ค่ายสามวัย<br>ครอบครัวอบอุ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 10,000 บาท |
| 1.2 ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมสายใยรักสายสัมพันธ์ ค่าย<br>สามวัย ครอบครัวอบอุ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึก<br>อบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่า<br>พาหนะ เป็นต้น (กองการศึกษา) จำนวน 10,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                   |       |            |
| ค่าดำเนินการตามโครงการคนดี สุขภาพดี รายได้ดี                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 5,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานอบรม ส่งเสริมกิจกรรม ผู้สูงอายุและผู้<br>พิการ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าดอกไม้ ค่าสมนาคุณ<br>วิทยากร<br>ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม เป็นต้น เป็น<br>ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก<br>อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม<br>ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ<br>.2561-2565 หน้า 59 ลำดับที่ 3) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)<br>จำนวน 5,000 บาท                                  |       |            |
| โครงการเทศบาลตำบลโคกศรีเป็นเมืองน่าอยู่ อย่างยั่งยืน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 5,000 บาท  |
| โครงการเทศบาลตำบลโคกศรีเป็นเมืองน่าอยู่ อย่างยั่งยืน (LA 21<br>) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการ ได้แก่<br><br>ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทางและค่าเช่าที่<br>พัก เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน<br>การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ<br>.ศ. 2557 และ<br>ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการเดินทางไป<br>ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม<br><br>จำนวน 5,000 บาท |       |            |

|                                                                                                                                                                              |       |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| โครงการธรรมนุญสุขภาพ                                                                                                                                                         | จำนวน | 5,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการธรรมนุญสุขภาพ เป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการ เช่น ค่าดอกไม้                                                           |       |           |
| ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม เป็นต้น เป็น                                                                                              |       |           |
| ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย                                                                                                                                                   |       |           |
| ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 65 ลำดับที่ 1) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) |       |           |
| จำนวน 10,000 บาท                                                                                                                                                             |       |           |
| โครงการเฝ้าระวังและป้องกันฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5                                                                                                                            | จำนวน | 5,000 บาท |
| โครงการเฝ้าระวังและป้องกันฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 5,000 บาท                               |       |           |
| โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี                                                    | จำนวน | 3,578 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น (กองการศึกษา)                                                             |       |           |
| จำนวน 3,578 บาท                                                                                                                                                              |       |           |

ฝึกอบรมโครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น การป้องกันโรค  
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) และการป้องกันควบคุมโรคไข้  
เลือดออก จำนวน 10,000 บาท

ค่าฝึกอบรมโครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น การป้องกัน  
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) และการป้องกันควบคุมโรค

ใช้เลือดออก เพื่อจ่ายเป็นค่ารางวัล ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ ค่า  
อาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวง  
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึก  
อบรมของ

เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ  
. 2561-2565 หน้า53 ลำดับที่ 1) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

จำนวน 10,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท

เงินอุดหนุนเอกชน

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 140,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และ  
ภารกิจถ่ายโอนตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน  
สาธารณสุข ชุมชนละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือสั่งการกรม  
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1715

ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ  
. 2561-2565 หน้า 56 ลำดับที่ 7) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

จำนวน 140,000 บาท

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | รวม   | 189,268 บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 164,268 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 164,268 บาท |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 164,268 บาท |
| <p>1. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 164,268 บาท</p> <p>1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ที่สังกัดกองการศึกษา งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน</p> <p>1.) นางสาวพรณี ภูดวงจิตร ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานศูนย์เยาวชน อัตราเดือนละ 13,290 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 159,480 บาท</p> <p>1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างประจำปีที่สังกัดกองการศึกษา งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน ในอัตราร้อยละ 3 (กองการศึกษา)</p> <p>1.) นางสาวพรณี ภูดวงจิตร ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานศูนย์เยาวชน อัตราเดือนละ 399 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 4,788 บาท</p> |       |             |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 25,000 บาท  |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 25,000 บาท  |
| <p>รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าจัดโครงการฝึกอบรม ส่งเสริมกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนด้านยาเสพติด จำนวน 5,000 บาท</p> <p>ค่าจัดโครงการฝึกอบรม ส่งเสริมกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนด้านยาเสพติด เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่มและอื่นๆ เป็นต้น (กองการศึกษา) จำนวน 5,000 บาท</p>                                                                                                                                                                                                       |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                           |       |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมเยาวชนน้อยจิตอาสาพัฒนาชุมชนสร้างสุข                                                                                                                                                                       | จำนวน | 5,000 บาท |
| ค่าจัดโครงการฝึกอบรมเยาวชนน้อยจิตอาสาพัฒนาชุมชนสร้างสุข เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่มและอื่นๆ เป็นต้น (กองการศึกษา) จำนวน 5,000 บาท                                           |       |           |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเยาวชนแห่งชาติ                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 5,000 บาท |
| ค่าจัดงานวันเยาวชนแห่งชาติ ประจำปี 2564 เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่มและอื่นๆ เป็นต้น (กองการศึกษา) จำนวน 5,000 บาท                                                           |       |           |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดงานอบรมเด็ก เยาวชน เข้าวัดปฏิบัติธรรมคุณธรรม จริยธรรม                                                                                                                                                                   | จำนวน | 5,000 บาท |
| ค่าจัดโครงการอบรมเด็ก เยาวชน เพื่อส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม เข้าวัดปฏิบัติธรรม เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้ ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าวัสดุค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และอื่นๆ เป็นต้น (กองการศึกษา) จำนวน 5,000 บาท                      |       |           |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 5,000 บาท |
| 1.5 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะในการเดินทาง และค่าเช่าที่พักของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างสังกัดกองการศึกษา เป็นต้น จำนวน 5,000 บาท |       |           |

|                            |            |                    |
|----------------------------|------------|--------------------|
| <b>งานกีฬาและนันทนาการ</b> | <b>รวม</b> | <b>489,600 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินงาน</b>         | <b>รวม</b> | <b>309,600 บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>          | <b>รวม</b> | <b>259,600 บาท</b> |

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                           |       |            |
|---------------------------|-------|------------|
| ค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่น | จำนวน | 99,600 บาท |
|---------------------------|-------|------------|

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่นในการปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้ดูแลทำความสะอาด สนามกีฬาประชาชนเทศบาลตำบลโคกศรี และดูแลทำความสะอาด ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแก้ววัดโพธิ์ชัยโคกศรีและตามที่ได้รับมอบหมาย อัตราเดือน

ละ 8,300 บาท จำนวน 12 เดือน (กองการศึกษา) เป็นเงิน  
จำนวน 99,600 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

|                                                         |       |            |
|---------------------------------------------------------|-------|------------|
| การจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล-ฟุตซอล โคกศรีคัพต้านยาเสพติด | จำนวน | 30,000 บาท |
|---------------------------------------------------------|-------|------------|

1.2 ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาในเขตเทศบาล ตั้งไว้ 50,000 .-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล-ฟุตซอลโคกศรีคัพต้านยาเสพติด เป็นต้น เช่น ค่าเช่าและเตรียมสนาม ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน ค่าเงินรางวัลผู้เข้าร่วมการแข่งขันและกรรมการ ผู้ตัดสิน ค่าถ้วยหรือโล่รางวัล ค่าแพรปาย ลูกโป่ง ค่าวงดุริยางค์ ค่าน้ำแข็งและเครื่องดื่มสำหรับกรรมการเจ้าหน้าที่และนักกีฬา ค่าพลูตะไล เป็นต้น (กองการศึกษา) จำนวน 30,000 บาท

|                                       |       |             |
|---------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาในเขตเทศบาล | จำนวน | 100,000 บาท |
|---------------------------------------|-------|-------------|

1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาประเพณีเยาวชนและประชาชนประจำปี เป็นต้น เช่น ค่าเช่าและเตรียมสนาม ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน ค่าเงินรางวัลผู้เข้าร่วมการแข่งขันและกรรมการผู้ตัดสิน ค่าถ้วยหรือโล่รางวัล ค่าแพรปายลูกโป่ง ค่าวงดุริยางค์ ค่าน้ำแข็งและเครื่องดื่มสำหรับกรรมการเจ้าหน้าที่และนักกีฬา ค่าพลูตะไล เป็นต้น (กองการศึกษา)จำนวน 100,000 บาท

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| ค่าใช้จ่ายในการส่งทีมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันมหกรรมกีฬา ไทคัพ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| 1.3 ค่าใช้จ่ายในการส่งทีมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันตั้งไว้ 50,000 .-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งทีมฟุตบอลเยาวชนและประชาชนของเทศบาล เข้าร่วมการแข่งขันมหกรรมกีฬา ไทคัพ ฟุตบอลชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย ฟุตบอลอำเภออย่างตลาดและอื่นๆ เช่น ค่าพาหนะเดินทางของผู้ควบคุม ผู้ฝึกสอน และนักกีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยงและค่าเช่าที่พักฟุตบอลชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย ฟุตบอลอำเภออย่างตลาดและอื่นๆ เช่น ค่าพาหนะเดินทางของผู้ของพนักงานท้องถิ่นและนักกีฬา ค่าอุปกรณ์ กีฬา ค่าชุดกีฬาพร้อมรองเท้า ถุงเท้า และค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด เป็นต้น (กองการศึกษา) จำนวน 30,000 บาท |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>รวม</b> | <b>50,000 บาท</b>  |
| วัสดุกีฬา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| 1.เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้ออุปกรณ์กีฬาส่งเสริมการเล่นกีฬาของประชาชนในเขตเทศบาล เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล ตะกร้อ และอุปกรณ์การชกมวยและอุปกรณ์กีฬาอื่นๆ เป็นต้น (กองการศึกษา) จำนวน 50,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                    |
| <b>งบลงทุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>รวม</b> | <b>180,000 บาท</b> |
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>รวม</b> | <b>180,000 บาท</b> |
| ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                    |
| ก่อสร้างสนามกีฬาเทศบาลตำบลโคกศรี                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 180,000 บาท        |
| โครงการก่อสร้างสนามกีฬาเทศบาลตำบลโคกศรี (ตามแบบแปลนที่กำหนด)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                    |
| เป็นเงิน จำนวน 180,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                    |

|                          |     |             |
|--------------------------|-----|-------------|
| งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น | รวม | 480,000 บาท |
| งบดำเนินงาน              | รวม | 340,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย               | รวม | 340,000 บาท |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

|                                                   |       |            |
|---------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีบุญคุณลานอำเภอยางตลาด | จำนวน | 30,000 บาท |
|---------------------------------------------------|-------|------------|

1.4 ค่าจัดงานประเพณีบุญคุณลานอำเภอยางตลาด  
ประจำปี 2564 ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้ ค่า  
วัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่ามหรสพ หรือ การแสดงต่างๆ สมโภช  
ในงาน ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าตกแต่งขบวนรถแห่และองค์  
ประกอบ ค่าเงินรางวัล และของรางวัลการประกวดประเภท  
ต่างๆ เครื่องจุดปัจจัยไทยธรรม ค่าสนับสนุนขบวนแห่ให้กับ  
ชุมชน เป็นต้น (กองการศึกษา)  
จำนวน 30,000 บาท

|                                       |       |             |
|---------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ | จำนวน | 100,000 บาท |
|---------------------------------------|-------|-------------|

1.2 ค่าจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่าย  
เป็นค่าดอกไม้ ค่าวัสดุค่าตกแต่งสถานที่ ค่ามหรสพหรือการแสดง  
ต่าง ๆ สมโภชในงาน ค่ากระแสไฟฟ้า  
ค่าตกแต่งขบวน รถแห่บั้งไฟ และองค์ประกอบ ค่าเงินรางวัลและ  
ของรางวัลการประกวดประเภทต่าง ๆ เครื่องจุดปัจจัยไทยธรรมค่า  
สนับสนุนขบวนแห่ให้กับชุมชน  
(กองการศึกษา) จำนวน 100,000 บาท

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 100,000 บาท |
| 1.5 ค่าจัดงานประเพณีลอยกระทง ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้คำวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่ามหรสพ หรือการแสดงต่าง ๆ สมโภชในงาน ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าตกแต่งขบวนรถแห่ และองค์ประกอบ ค่าเงินรางวัลและของรางวัลการประกวดประเภทต่าง คำวัสดุ ค่าตกแต่งกระทง ธูป เทียน กระดาษย่น ลวด เครื่องจุดปัจจัยไทยธรรม ค่าสนับสนุนขบวนแห่ให้กับชุมชน (กองการศึกษา) จำนวน 100,000 บาท |       |             |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีสงกรานต์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 100,000 บาท |
| 1.1 ค่าจัดงานประเพณีสงกรานต์ ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้ คำวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่ามหรสพ หรือการแสดงต่าง ๆ สมโภชในงาน ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าตกแต่งขบวนรถแห่ และองค์ประกอบ ค่าเงินรางวัลและของรางวัลการประกวดประเภทต่าง ๆ เครื่องจุดปัจจัยไทยธรรม ค่าสนับสนุนขบวนแห่ให้กับชุมชน เป็นต้น (กองการศึกษา)จำนวน 100,000 บาท                                      |       |             |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 10,000 บาท  |
| 1.3 ค่าจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้ คำวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่ามหรสพ หรือการแสดงต่าง ๆ สมโภชในงาน ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าตกแต่งขบวนรถแห่เทียนพรรษาและองค์ประกอบ ค่าเงินรางวัลและของรางวัลการประกวดประเภทต่าง ๆ เครื่องจุดปัจจัยไทยธรรม ค่าสนับสนุนขบวนแห่ให้กับชุมชน เป็นต้น (กองการศึกษา)จำนวน 10,000 บาท                      |       |             |

|                      |            |                    |
|----------------------|------------|--------------------|
| <b>งบเงินอุดหนุน</b> | <b>รวม</b> | <b>140,000 บาท</b> |
| <b>เงินอุดหนุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>140,000 บาท</b> |

## เงินอุดหนุนเอกชน

|                                                                            |       |            |
|----------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| อุดหนุนชุมชน/หมู่บ้าน โครงการขอรับเงินอุดหนุนการจัดงาน<br>ประเพณีบุญบั้งไฟ | จำนวน | 70,000 บาท |
|----------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

1.2 อุดหนุนชุมชน/หมู่บ้าน โครงการขอรับเงินอุดหนุนการจัด  
งานประเพณีบุญบั้งไฟ ประจำปี 2564 จำนวน 7 ชุมชน/หมู่บ้าน

ชุมชน/หมู่บ้าน ละ 10,000 บาท (กองการศึกษา) จำนวน  
70,000 บาท

|                                                                           |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| อุดหนุนชุมชน/หมู่บ้าน โครงการขอรับเงินอุดหนุนการจัดงาน<br>ประเพณีลอยกระทง | จำนวน | 70,000 บาท |
|---------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

1.1 อุดหนุนชุมชน/หมู่บ้าน โครงการขอรับเงินอุดหนุนการจัด  
งานประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2563 จำนวน 7 ชุมชน/หมู่บ้าน

ชุมชน/หมู่บ้าน ละ 10,000 บาท (กองการศึกษา) จำนวน 70,000  
บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

|                                                     |            |                      |
|-----------------------------------------------------|------------|----------------------|
| <b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา</b> | <b>รวม</b> | <b>2,172,100 บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>                                    | <b>รวม</b> | <b>1,853,100 บาท</b> |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>                        | <b>รวม</b> | <b>1,853,100 บาท</b> |
| เงินเดือนพนักงาน                                    | จำนวน      | 1,642,020 บาท        |

1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,642,020 บาท  
(กองช่าง)

1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนของพนักงานเทศบาลประจำปี (กอง  
ช่าง) จำนวน 1,572,600 บาท แยกเป็น

1.) นายวานิช ตาบุตรดา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อัตรา  
เดือนละ 32,450 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน จำนวน 389,400 บาท

2.) นายสุภรณ์ ชื่นนิรันดร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญ  
งาน อัตราเดือนละ 37,790 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

จำนวน 453,480 บาท

3.) นายวิษณุ ชำของ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติ  
งาน อัตราเดือนละ 16,340 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

จำนวน 196,080 บาท

4.) นายวิษณุพงษ์ ภูช่วงทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญ  
งาน อัตราเดือนละ 25,660 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

จำนวน 307,920 บาท

5.) นางสาวปนัดดา ภูละมูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ  
ชำนาญงาน อัตราเดือนละ 18,810 บาท เป็นเงิน

จำนวน 225,720 บาท

1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาล  
ประจำปี (กองช่าง) จำนวน 69,420 บาท แยกเป็น

1.) นายวานิช ตาบุตร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกอง  
ช่าง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 16,620 บาท

2.) นายสุภรณ์ ชื่นนิรันดร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญ  
งาน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 18,180 บาท

3.) นายวิษณุ ชำของ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน  
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 9,300 บาท

4.) นายวิษณุพงษ์ ภูช่วงทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญ  
งาน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 13,740 บาท

5.) นางสาวปนัดดา ภูละมูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ  
ชำนาญงาน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 11,580 บาท

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง เดือน  
ละ 3,500.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 42,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

169,080 บาท

## 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (กองช่าง)

1.) นายทวีป ภูดวงดอก ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างก่อสร้าง อัตรา  
เดือนละ 13,670 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน  
จำนวน 164,040 บาท

2. เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตาม  
ภารกิจประจำปี ในอัตราร้อยละ 3 (กองช่าง)

1.) นายทวีป ภูดวงดอก ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างก่อสร้าง อัตรา  
เดือนละ 420 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 5,040  
บาท

|                                                                         |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งบดำเนินงาน                                                             | รวม   | 319,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                               | รวม   | 71,000 บาท  |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน<br>ท้องถิ่น | จำนวน | 5,000 บาท   |

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการ  
จัดซื้อจัดจ้าง (กองช่าง) เป็นเงิน จำนวน 5,000 บาท

|                           |       |            |
|---------------------------|-------|------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร | จำนวน | 66,000 บาท |
|---------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตร ของพนักงานเทศบาล  
และลูกจ้างประจำที่สังกัดกองช่าง งานสาธารณูปโภค  
และบุคคลในครอบครัว (กองช่าง) จำนวน 66,000 บาท

|                                                                                                                                             |            |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                           | <b>รวม</b> | <b>55,000 บาท</b>  |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                            |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร                                                                                                 | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างที่สังกัดกองช่าง งานสวนสาธารณะ                                  |            |                    |
| ได้แก่ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง และค่าเช่าที่พัก เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ                    |            |                    |
| ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการ                             |            |                    |
| เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 48                        |            |                    |
| ลำดับที่ 2) (กองช่าง) จำนวน 20,000 บาท                                                                                                      |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                     | จำนวน      | 35,000 บาท         |
| 2. ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม                                                                                                  |            |                    |
| ทรัพย์สิน                                                                                                                                   | จำนวน      | 35,000 บาท         |
| 2.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมหรือบำรุงครุภัณฑ์ยานพาหนะ รถจักรยานยนต์ รถดั้มเปอร์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องมือก่อสร้าง (กองช่าง) จำนวน 30,000 บาท |            |                    |
| 2.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น เครื่องปรับอากาศ เป็นต้น (กองช่าง) จำนวน 5,000 บาท                           |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                             | <b>รวม</b> | <b>193,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                               | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหรือจ้างทำวัสดุต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในงาน                                                                           |            |                    |
| ฝ่ายช่าง เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ อุปกรณ์เขียนแบบ เครื่องเขียนแบบแผนที่ทางอากาศ ค่าถ่ายเอกสารหรือพิมพ์เขียว เป็นต้น                           |            |                    |
| จำนวน 30,000 บาท                                                                                                                            |            |                    |

|                                                                                                                                                         |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                                                           | จำนวน | 100,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างในงานกองช่าง เช่น เครื่องมือ<br>งานก่อสร้าง ไม้ต่างๆ ตะปู เป็นต้น (กองช่าง) จำนวน 100,000<br>บาท                    |       |             |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                              | จำนวน | 30,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับใช้กับรถ<br>จักรยานยนต์ รถดั้มเปอร์ เครื่องตัดหญ้า ที่ใช้ปฏิบัติงาน<br>(กองช่าง) จำนวน 30,000 บาท |       |             |
| วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์                                                                                                                            | จำนวน | 3,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเติมออกซิเจน (OXIGEN) และแก๊ส ใช้ในการก่อ<br>สร้าง (กองช่าง) จำนวน 3,000 บาท                                                            |       |             |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                        | จำนวน | 30,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก<br>ข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เป็นต้น (กอง<br>ช่าง)<br>จำนวน 30,000 บาท     |       |             |

|                             |     |               |
|-----------------------------|-----|---------------|
| งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน | รวม | 2,033,600 บาท |
| งบดำเนินงาน                 | รวม | 320,000 บาท   |
| ค่าใช้จ่าย                  | รวม | 220,000 บาท   |

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                               |       |             |
|-------------------------------|-------|-------------|
| รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 220,000 บาท |
|-------------------------------|-------|-------------|

1.ประเภทรายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จำนวน 220,000 บาท

1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานท้องถิ่นใน การดูแลซ่อมแซม ถนนสาธารณะ ร่องระบายน้ำ ที่ชำรุดเสียหาย ให้อยู่ในสภาพ

พร้อมใช้งานได้ตามปกติ และภารกิจตามที่ได้รับมอบ

หมาย จำนวน 180,000 บาท

1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมารถเกรดเดอร์ใน

การ ไถ เกสีย เกรด ดิน ในการซ่อมแซมถนนภายในเขต

เทศบาลที่ชำรุดเสียหาย (กองช่าง) จำนวน 30,000 บาท

1.3 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างจัดทำที่ดินสาธารณะประโยชน์หรือแบ่ง

แยกที่ดิน เพื่ออุทิศให้ เป็นที่หรือทางสาธารณะประโยชน์ในเขต

เทศบาล เช่น ค่าธรรมเนียมรังวัดค่าหลักเขตที่ดิน ค่าพาหนะและ

ค่าจ้างคนงาน

ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)

จำนวน 10,000 บาท

|                 |            |                    |
|-----------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b> | <b>รวม</b> | <b>100,000 บาท</b> |
| วัสดุก่อสร้าง   | จำนวน      | 100,000 บาท        |

1. ประเภทวัสดุก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อลูกรัง เพื่อซ่อมแซม บริเวณถนน ตรอก ซอย ในเขตเทศบาลฯ ที่ชำรุดเสียหาย

(กองช่าง) จำนวน 100,000 บาท

|                |            |                      |
|----------------|------------|----------------------|
| <b>งบลงทุน</b> | <b>รวม</b> | <b>1,713,600 บาท</b> |
|----------------|------------|----------------------|

|                    |            |                   |
|--------------------|------------|-------------------|
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b> | <b>รวม</b> | <b>15,600 บาท</b> |
|--------------------|------------|-------------------|

ครุภัณฑ์สำนักงาน

|                                 |       |           |
|---------------------------------|-------|-----------|
| จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน | จำนวน | 5,500 บาท |
|---------------------------------|-------|-----------|

1. เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน จำนวน 1 ตู้ๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงิน จำนวน 5,500 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. มีมือจับชนิดบิด
2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
3. คุณสมบัตินิมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

|                           |       |           |
|---------------------------|-------|-----------|
| จัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 3,600 บาท |
|---------------------------|-------|-----------|

เพื่อจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 ตัวตัวละ 1,800 บาท เป็นเงินจำนวน 3,600 บาท

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

|                                |       |           |
|--------------------------------|-------|-----------|
| จัดซื้อตู้เย็นขนาด 5 คิวบิกฟุต | จำนวน | 6,500 บาท |
|--------------------------------|-------|-----------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็นขนาด 5 คิวบิกฟุต จำนวน 1 ตู้ ๆ ละ 6,500 บาท เป็นเงิน จำนวน 6,500 บาท

|                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>รวม</b> | <b>1,698,000 บาท</b> |
| ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                      |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างบ้านนายบัญชา<br>ชินคำ ชุมชนป่าแดง หมู่ที่ 13                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 240,000 บาท          |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างบ้านนาย<br>บัญชา ชินคำ ชุมชนป่าแดง หมู่ที่ 13 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00<br>เมตร<br>ระยะทาง 88 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อย<br>กว่า 440 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20<br>เมตร (กองช่าง) จำนวน 240,000 บาท  |            |                      |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างบ้านสวนอาจารย์วิ<br>ลาวัลย์ ภูผาสุข หมู่ที่ 7                                                                                                                                                                                               | จำนวน      | 279,000 บาท          |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างบ้านสวน<br>อาจารย์วิลาวัลย์ ภูผาสุข หมู่ที่ 7 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00<br>เมตร<br>ระยะทาง 175 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่<br>น้อยกว่า 525 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20<br>เมตร (กองช่าง) จำนวน 279,000 บาท |            |                      |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างห้องแถวนายชู<br>ชาติ พันธุ์แดง<br>หมู่ที่ 7                                                                                                                                                                                                 | จำนวน      | 129,000 บาท          |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างห้องแถวนายชู<br>ชาติ พันธุ์แดง หมู่ที่ 7 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะ<br>ทาง<br>80 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 240<br>ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร (กอง<br>ช่าง) จำนวน 129,000 บาท      |            |                      |

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศรีบุญราษฎร์ - จำนวน 500,000 บาท  
หนองไผ่ หมู่ที่ 7

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศรีบุญราษฎร์  
- หนองไผ่ หมู่ที่ 7 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง

227 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 908 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร (กองช่าง)จำนวน 500,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายริมคลอง 2L 1R RMC จำนวน 350,000 บาท  
ชุมชนปากทางเขื่อนลำปาว (ฝั่งบ้านนายทวี จงลือชา)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายริมคลอง 2L 1R RMC  
ชุมชนปากทางเขื่อนลำปาว ฝั่งบ้านนายทวี จงลือชา ขนาดผิวจราจร  
กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 130 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร  
คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 650 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทาง  
ลูกรังกว้าง  
ข้างละ 0.50 เมตร (กองช่าง) จำนวน 350,000 บาท

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตร(ลงลูกรัง) สายข้าง จำนวน 100,000 บาท  
บริษัทเอ็มทีเซ็นเตอร์เทรด หมู่ที่ 7

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตร(ลงลูกรัง) สาย  
ข้าง บริษัทเอ็มทีเซ็นเตอร์เทรด หมู่ที่ 7 ขนาดผิวจราจร  
กว้าง 4.00 เมตรระยะทาง 556 เมตร หรือมีพื้นที่ผิว  
ถนนลูกรังไม่น้อยกว่า 2,224 ตารางเมตร พร้อมปรับเกลี่ย (กอง  
ช่าง)  
จำนวน 100,000 บาท

|                                                                                                          |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตร(ลงลูกรัง)สายหน้า<br>บ้านนายประยัด นามทอง 2L RMC ฝั่งขวา หมู่ที่ 5 | จำนวน | 100,000 บาท |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตร(ลงลูกรัง)สายหน้า  
บ้านนายประยัด นามทอง 2LRMC ฝั่งขวา หมู่ที่ 5 ขนาดผิว  
จราจรกว้าง 4.00 เมตรยาว 400 เมตร  
หรือมีพื้นผิวถนนลูกรังไม่น้อยกว่า 1,600 ตารางเมตร พร้อมปรับ  
เกลี่ย (กองช่าง)  
จำนวน 100,000 บาท

#### แผนงานการพาณิชย์

|                                                                                                                                                                                                                                                   |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| งานตลาดสด                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 20,000 บาท |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 20,000 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 20,000 บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |
| พัดลมใบพัดติดเพดาน                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมใบพัดติดเพดาน ขนาด 24<br>" จำนวน 20 ตัวๆละ 1,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริม<br>การปกครอง<br>ท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 28<br>มิถุนายน 2559 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)<br>จำนวน 20,000 บาท |       |            |

แผนงานงบกลาง

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งบกลาง                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 8,134,906 บาท |
| งบกลาง                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 8,134,906 บาท |
| งบกลาง                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 8,134,906 บาท |
| ค่าชำระหนี้เงินต้น                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 1,013,861 บาท |
| 1. ประเภทค่าชำระหนี้เงินต้น จำนวน 1,013,861 บาท<br>1.1 ประเภท ชำระเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ตาม<br>สัญญาที่ 1614/57/2559 ลงวันที่ 5 เดือน เมษายน พ.ศ.2559<br>จำนวน 163,861 บาท<br>1.2 ชำระหนี้เงินกู้ธนาคารกรุงไทยบัญชีเงินกู้100023119200<br>ลงวันที่ 30 เดือน เมษายน พ.ศ.2551 จำนวน 850,000 บาท |       |               |
| ค่าชำระดอกเบี้ย                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 391,798 บาท   |
| 2. ประเภทค่าชำระดอกเบี้ย จำนวน 391,798 บาท<br>2.1 ชำระเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ตามสัญญา<br>ที่1614/57/2559 ลงวันที่ 5 เดือน เมษายน พ.ศ.2559<br>จำนวน 31,798 บาท<br>2.2 ชำระหนี้เงินกู้ธนาคารกรุงไทยบัญชีเงินกู้100023119200<br>ลงวันที่ 30 เดือน เมษายน พ.ศ.2551 จำนวน 360,000 บาท               |       |               |
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคม                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 90,000 บาท    |
| 3. ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม เพื่อจ่ายเป็นค่าเงิน<br>สมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่สำนักงานประกันสังคมจังหวัด<br>กาฬสินธุ์<br>ในอัตราร้อยละ 5 ของพนักงานจ้างและครูผู้ดูแลเด็กเล็กในอัตรา<br>ร้อยละ 5 ของเงินค่าจ้างพนักงานจ้าง (สำนักปลัด)<br>จำนวน 90,000 บาท                                         |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 600,000 บาท   |
| 4. ประเภทเงินที่งบประมาณรายจ่ายทั่วไปตั้งช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา เนื่องจากกิจการประปายังไม่มีรายได้เพียงพอที่จะเลี้ยงตัวได้<br>(สำนักปลัด) จำนวน 600,000 บาท                                                                                                                                                                                                             |       |               |
| เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 4,038,000 บาท |
| 6. ประเภทเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ให้ผู้สูงอายุภายในเขตเทศบาล รวม 12 เดือน<br><br>(สำนักปลัด) เป็นเงิน จำนวน 4,038,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                               |       |               |
| เบี้ยยังชีพคนพิการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 1,080,000 บาท |
| 7. ประเภทค่าช่วยเหลือสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการ เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการ ให้ผู้พิการภายในเขตเทศบาล<br>รวม 12 เดือน (สำนักปลัด) เป็นเงิน จำนวน 1,080,000 บาท<br>แยกเป็น<br>7.1 ผู้พิการที่มีอายุไม่เกิน 18 ปีบริบูรณ์ จำนวน 2 คนๆ<br>ละ 1,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 24,000 บาท<br><br>7.2 ผู้พิการที่มีอายุ 18 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป จำนวน 110 คนๆ<br>ละ 800 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 1,056,000 บาท |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 12,000 บาท  |
| 5. ประเภทยาเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือ<br>สงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ติดเชื้อ ให้ผู้ติดเชื้อภายในเขต<br>เทศบาล รวม 12 เดือน<br>จำนวน 12,000 บาท                                                                                                                            |       |             |
| สำรองจ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 100,000 บาท |
| 8. ประเภทยาเงินสำรองจ่ายเพื่อใช้ในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัย<br>เกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเพื่อส่วน<br>รวม เช่น การขาดแคลนน้ำ น้ำท่วม อัคคีภัย<br>วาตภัย การสงเคราะห์ผู้ประสบภัยและปัญหาเร่งด่วนอื่นๆ ที่ไม่ได้<br>ตั้งงบประมาณรองรับไว้<br>(สำนักปลัด) จำนวน 100,000 บาท |       |             |
| รายการตามข้อผูกพัน                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |             |
| 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทยตามข้อ<br>บังคับสันนิบาตฯ ในอัตราร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของประมาณการ<br>รายรับไม่รวมเงินอุดหนุนทั่วไป                                                                                                                                        | จำนวน | 36,163 บาท  |
| 9.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทยตาม<br>ข้อบังคับสันนิบาตฯ ในอัตราร้อยละเศษหนึ่งส่วนหก<br>ของประมาณการรายรับไม่รวมเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักปลัด)<br>จำนวน 36,163 บาท                                                                                                       |       |             |
| 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 10,000 บาท  |
| 9.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจรเช่น จัดทำป้าย<br>จราจรต่างๆ แผงกั้นจราจร เพื่อใช้ในกิจการของเทศบาล<br>จำนวน 10,000 บาท                                                                                                                                                           |       |             |

|                                                                                                                 |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| 3. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการกำจัดขยะนำไปทิ้งเทศบาลเมือง<br>กาฬสินธุ์                                         | จำนวน | 200,000 บาท |
| 9.3 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการกำจัดขยะนำไปทิ้งเทศบาลเมือง<br>กาฬสินธุ์                                        |       |             |
| จำนวน 200,000 บาท                                                                                               |       |             |
| 4. เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพ<br>เทศบาลตำบลโคกศรี                                    | จำนวน | 70,000 บาท  |
| 9.4 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพ<br>เทศบาลตำบลโคกศรี จำนวน 70,000 บาท                  |       |             |
| 5. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน<br>เทศบาลตำบลโคกศรี                                     | จำนวน | 50,000 บาท  |
| 9.5 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน<br>เทศบาลตำบลโคกศรี จำนวน 50,000 บาท                   |       |             |
| 6. เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือแก่พนักงานจ้าง กรณีที่ พนักงานจ้าง<br>ตายระหว่างปฏิบัติราชการ                   | จำนวน | 10,000 บาท  |
| 9.6 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือแก่พนักงานจ้าง กรณีที่ พนักงาน<br>จ้างตายระหว่างปฏิบัติราชการ จำนวน 10,000 บาท |       |             |
| เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)                                                          | จำนวน | 433,084 บาท |